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Dienos. Klausiniai LRKSA CENTRO 
VALDYBAI

Kuopos valdyba sužinojusi apie 
LRKSA 70 metų sukakties pro
ga, Vykdomosios Tarybos nuta
rimą įvesti dvi labai svarbias ap
draudos klases džiaugiasi ir svei
kina Centro Valdybą dil šio pui
kaus sumanymo.

Dvigubos protekcijos ir turto 
augintojo klasių įvedimas kuopų 
organizatoriams ir darbuotojams Ritinėse valstybės^ 
duoda naujas galimybes rasti ir 
prirašyti mūsų Susivienijimui 
naują narių, ne3 šios protekci
jos išlaidos yra labai mažos, o ap
draustajam suteikia dvigubą nau
ją. Jungtinis planas gyvybės ap
draudos ir endowmento jauname-

MILŽIN ANT MOLINIŲ KOJŲ

Sunku pasakyti, Jurie yra So

 

vietų Sąjungos tikąlai, tačiau ne
lengva įvertinti t 
gurno stovį.

Kariniu požiūri 
nusitiesęs nuo Du 
nijos jūros. Tačia 
ti priespauda ir net

Kremliaus hierarkija nejuokais susirūpino satelitais, 
ypač Lenkija, kurią “apsėdo titoizmo dvasia”. Lęnkai no
ri nusikratyt nevien stalinizmo, bet ir raudonosios armi
jos, kuri saugo jų priklausomybę Kremliui. Lenkų komu
nistų centrinis komitetas paleido iš kalėjimo kelis titois- 
tus ir įstatė juos į augštas atsakomingas vietas. Tarp jų 
pažymėtinas Wladislaw Gomulka, buvęs partijos sekreto
rius ir vicepremjeras, ir generolas Marek Spychalski, bu
vęs krašto apsaugos ministeris. Kremliaus bosai, pajutę, 
kad Lenkija gali nueiti Jugoslavijos 'pėdomis, griebėsi si
tuaciją gelbėti. Spalių 20 dieną į Varšuvą atpyškėjo pats 
partijos bosas Chruščiovas, maršalas Žukovas, Molotovas, 
Mikojanas, Kaganovich, maršalas Konevas. Taigi, kone 
visi Kremliaus didieji tūzai, išskiriant premjerą Bulgani- 
ną. Jų atvykimo tikslas aiškus—sulaikyt lenkus nuo atsi-jrilgis> klirįa turėtų pasinaudoti m4- J*c visiškai nisibaimina dėl 
skyrimo nuo sovietinės unijos, arba bent susilpninti sai- kiekviena šeima, kad ištikus ne- to pavojaus, kuris 

laimei tėvai nepasiliktų sunkioje šiaurės pusės, 
finansinėje padėtyje. | jy duomenimis.

Esant šioms naujoms sąlygoms laiko sumobilizavę'HS divizijas, 
LRKSA 265 kuopos darbuotojai kurįų 65 divizijos pančios moto- 
ryžtasi prirašyti daugiau narių rizuotcs. Sovietinif blokas šian- 
pasibakigVuas’.aUS metU’ bCt *r )am,diCn’ tUH apk 6Ą000 VyrU P° 

Laukiame iš cent valdybos &inklu' iškąrant ^komunistinės 
aisyklių, kurios nurodytų, kaip Kinijos ir Šiaurės korėjos. Nuo 

reikia vykdyti Vykdomosios Ta- Istanbulo gynyboj linijų ligi 
: rybos nutarimus dėl šių apdrau- į Suomijos įlankos (yra išdėstyta 
- įlos

tas kraštas 
jaus ligi Ki- 
krašte esan- 
mumai sate- 
ūkinė nege-
iai iškalbin- 
nilžino kūne

■ Tokia yra pagrindinė Sovietų 
(Rusijos ir jos pavergtų tautų 

jpg pajČ 'imnari • tlrsnvrl-i* Ta lilnnvhA

rovė ir kiti reiškl 
gai liudija, kad toj 
esama didelių negilavimų.

Turkai, būdami laimynai ir už
kietėję Sovietų piešai, gal ge
riau negu kas nors kitas gali 

tinį pajėgu-|č:ams yra puikiausia apdraudos įvertinti tikrą so

tus, kurie laiko Lenkiją, kaip ir kitus satelitus, pavergtą 
Maskvos (ioniinacijai. Maršalų dalyvavimas Kremliau-; 
gaujoj aiškiai parodo, kad rusai prisibijo lenkų ginkluoti! 
jėgų neištikimybės. Lenkų ginkluotų jėgų priešaky dai 
Stalino 1949 metais užrioglintas Sovietų karo “didvyris” 
maršalas Rokossovsky jau nušalintas. Jis yra lenkų kil
mės, bet buvo priėmęs rusų piljetystę, kurią pakeitė Len
kijos ■; ilietybe lik gavęs augščiau minėtą paskyrimą.

Kuo ši Kremliaus ir lenkų komunistinės vyriausybė, 
kova baigsis, tuo tarpu nežinia. Vis tik geru ženklu ten 
ka laikyti, kad patiems komunistams paties Kremliaus pa 
statytiems valdžion, jau iki kaulų įgriso diktavimai ir r.1 
sų dominacija, prieš kurią lenkai kovojo ir pirko laisv 
tauriausiu patriotų kančiomis ir gyvybėmis. Čia reiki:1.1

klasių.
Stanley Garliauskas, Sr.,

265 kp. pirmininkas 
Matas Šimonis,

265 kp. sekretorius
Detroitas.

visuose raudonųjų imperialistų pavergtuose kraštuose. Lie- 1956 m. spalio nu.ii. 8 d.
tuvoj jis vyksta gal dar stipresniu laisvės ilgesiu, bet ją- _ -----------—------- _
raudonoji hestija laiko daug stipriau suspaustą ir “
Ii nota.

U. S. vyriausybė nusistačiusi į Kremliaus ir komuni.--1 
tinės lenkų vyriausybės ginčą nesikišti. Valstybės seklu-j *' ” -v r, • , , • . •Aukokime Lietuvos Laisvės

; Į TALKĄ TĖVYNĖS 
LAISVEI

toriaus Dulles pareiškimu, U. S. ginkluota intervencija 
sukeltų trečiąjį pasaulinį karą, f
Kremlius nepavartos jėgos lenkus “nuraminti”, o jeigu 
pavartotų—vargu atsiektų pageidaujamų vaisių.

Dulles taipgi mano, kaiLReikalams įsigydami Tautos
Fondo Pasus ir Ženklelius

Kam laisvė brangi,'

Paskiausiomis žiniomis? atviras neprrklausmy^^s^'h'

ems gresia iš

lovietai dabai

Suomijos įlankos (yra išdėstyta 
“ i divizija. kurios yra 

apmokytos ir apgin-
180 satelitų 
(Maskvos i 
kluotos.

Spėjama, kad peft pirmąsias 30 
karo dienų Soviet’) Sąjunga ir 
jos satelitai galėtų., pastatyti ant 
kojų 400 divizij 
ateitų nepa; 
artilerijos. ;
ninio laivyno daliniai. Be.to. jos 
galėtų pasinaudot^ vairuojamo
mis raketomis ir Kaujais atomi
niais ginklais bei ’Cheminiais ir 
biologiniais išracUmais.

Šis milžiniškas karių ir ginklų 
telkimas nepaprastai slegia So
vietų ūkį. Todėl ir dabartinė vy
riausybė negali atleisti diktatū-

• Jų paramai 
itiprūs tankų, 

:dcijo» ir povande-

FEDERACIJA SUVAŽIAVO

gyvenimo sąlygų pagerinimo sąjūdis verda ir Vengrijoj. 
Ypatingai judrūs universitetų ir kitų augštesniųjų mo
kyklų studentai. Spalių 21-mą studentai įteikė autorite
tams ultimatumą, kuriame reikalauja nepriklausomybės, 
spaudos laisvės, laisvo susisiekimo su-Vakarais ir t. p. 
Studentai dar pareiškę, kad jeigu autoritetai į 11 clienj 
jų ultimatumo neišpildys, jie eis demonstruoti į gatves. 
Reikia pasakyt, kad jaukieji laisvės kovotojai jaučia karš
tą visos tautos pritarimą.

Vakarinės Vokietijos oficialai teisinasi, kodėl jie yra 
atsilikę su armijos didinimu. Esą, ne savanorių stoka, bet 
barakų, kurių daugumą turi užėmę santarvininkai savo ka
reiviams. Naujasis apsaugos ministeris Strauss užtikrina, 
kad armijos didinimas bus vykdomas daug greitesniu tem
pu, negu ikšiol ir iki 1960 metų turės didesnę armiją, 
negu vokiečiai yra Įsipareigoję NATui sudaryti.

Pereitą savaitę Maskvoje lankėsi Japonijos užsienio 
reikalų ministeris Hatoyama. Per derybas priimta sutar
tis, kuri panaikina teknikini karo stovi tarp Sovietų Ru
sijos ir Japonijos. Karo stovis užsitęsė net 11 metų. Su 
U. S. Japonija taikos sutartį pasirašė pereitais metais.

KOKIA “SPRAUSMINIŲ ŠAUTUVŲ
SROVĖS REIKŠMĖ

imperijos silpnybė. Ta silpnybė 
negali būti pašalinta ir milžiniš
kos karinės pajėgos, stovinčios 
po kūjo ir pjautuvo vėliava.

Tik taip tegalima vertinti ir 
karinę bloko pajėgą. Ji nėra pa
remta žmonių laisva valia, dėl to 
jai nuolat gresia vidaus sutriki
mo pavojus. Toks sutrikimas 
ypač gresia Maskvos pavergtoms 
Rytų Europos taigoms. Sutriki
mo galima laukti tarp ukrainie
čių, pabaltiečių, kaukaziečių ir 
net vidurinės Azijos tautų. Tuo 
požiūriu neišskirtini net rusai, 
nes pastarojo karo metu ir jie 
turėjo patirti apie laisvės kraš
tus.

Elta

LRKSA ISTORIJOS 
PRENUMERATORIAI

$2.50

Pereitą savaitę LRKSA Istori
ją užsiprenumeravo:

Anicetas Budelis,
Chicago, Ill.

Kun. J. A. Karalius.
Shenandoah. Pa. 2.50

Motina M. Immaculata,
Chicago. Ill,

Juozas Grudis,
Spring Valley, Ill.

Vincas Paukštis,
Chicago, Ill...........

Kun. B. Danis-Zdanavičius.
Elmhurst, Pa...................2.50

2.50

2.50

2.50

MIREDR, M. J. COLNEf 
(AUKŠTAKALNIS)

WATERBURY. Conn.—Spalių 
17-tą mirė įžymus visuomeninin-

nis, 70 metų amžiaus.
Palaidotas šeštadienį, spalių 

20 d., iš Šv. Juozapo bažnyčios 
oaraoijos kapinėse. Šermenyse 

laidotuvėse dalyvavo daug 
] žmonių.

_ • Velionis bu in gimęs 1886 m.
Pasirodė kad neįni.’no-1 kovo 25 d.. Rutkiškių kaime, Pt te

ma didinti tokių prekių gamybns, ParaP'joj; Į U- S- atvyko 1902 
■]Slnesustabdžius ginklavimo ir sun

kiosios pramonės.
Todėl buvo nusistatyta dau

giau prekių iš užsienio įvežti. jungos 
Tuo metu, kai Sovietų diploma- Lietuviu Tarybos direktorium

pasaulį sunkiosios pramonės ir 
susisiekimo srityje

Po Stalino mirt’es iškilo visa __ 
eilė vidaus kivirčų. Malenkovas'ir 

|buvo pradėjęs ske’hti, kad' rei-j 
ęs"ikia daugiau pagatrunti vartojimo: 

prekių. " ' •

Katalikų Federacijos kongre- 
spalio 12-14 d.d., Bostone, praėjo 
iškilmingai ir įspūdingai. Suva
žiavo delegatų į 125, bet skaitant 
jaunimo atstovus, moterų posė
džių dalyvius, tai kongreso da
lyvių skaičius siekia 300. Pamal
dose lietuvių bažnyčioje dalyva
vo į 700, o katedroje į kelis tūks
tančius. Kongreso programa pra
vesta labai sėkmingai. Nesiimsiu 
visą raportažą parašyti, bet vie
ną kitą svaresnį įvykį ar nutaria 
mą aprašyti.

Dalyvių tarpe matėsi pionie
riai federantai, kaip Krušinskas, 
Kudirka, Grebliūnas, Glaveckas, 
Šaukevičius, kun. J. Švagždys, 
prel. Albavičius. L. Šimutis, A. 
Kneižys, A. Aleksis, mons. P. Ju
ras, prel. K. Vasys ir k. Iš nau
jųjų veikėjų buvo: Dr. A. Darnu
sis, prof. S. Sužiedėlis, Dr. Lei- 
tnonas, Dr Kaladė, Dr. Radziva- 
nas, prof. Vasaitis, J. Matulionis 
(VLIKo pirmininkas), Pr. Vai
nauskas, St. Luišys, St. Barzdu-

Sekmadienį mišias atlaikė ju- 
biljejatas kun. Jonas švagždys, 
pamokslą pasakė kun. Dr. A. Juš
ka.

Popiet Šv. Kryžiaus Katedroje 
suplaukė kelių tūkstančių minia 
į Šv. Valandą už Lietuvą Paau
kojimo aktą Šv. Jėzaus Širdžiai ir 
Maldą už tėvynę atkalbėjo mons. 
Pr. M. Juras. Turiningą pamoks
lą pasakė pats arkivyskupas R. 
Cushing. Padėkojo jam vysku
pas V. Brizgys. Vargonais grojo 
J. Kačinskas ir giedojo St. Lie
pas. Pamaldose dalyvavo taipgi 
du vyskupai augziliarai, į 20 pre
latų ir 30 kunigų, daug seselių 
vienuolių. Įspūdis buvo didis ir 
gilus. Kongresą palaimino Šv. 
Tėvas ir sveikino Šv. Sosto apaš
tališkasis delegatas Washingtone 
arkiv. Amleto Ciccgnani, arkiv. 
J. Skvireckas ir vysK. V. Padols- 
kis. Lietuvos ministras Wash
ingtone pulk. P. Žadeikis taipgi 
sveikino. Iš užsienio prisiuntė 
sveikinimus lietuviai iš Italijos,

Kana-kas. V. Vaitekūnas, pref. B. Vit- Vokietijos, Prancūzuos, 
kus, kun. J. Borevičius, S. J., Dr. dos- Urugvajaus. Brazilijos. Ar- 
A. Juška, kun. V. Gidžiūnas. O. gminos ir Kolumbijos. Sveikino 
F M., ir k. Savo intelektualiniu kaikurios_ įstaigos, vienuolijos ir 
svoriu, kongresas buvo žymus, centralinčs organizacijos. Su 
Jaukus Sheraton Plaza viešbutis sveikinimais duota ir'aukų.
Jave didinga atmosfera. Jauteisi.I Atstovų suvažiavo kone iš visų 

žymesnių kolonijų. Visos vienuo
lijos taipgi prisiuntė atstovus. 
Su kongresu posėdžiavo ir atei
tininkai, vyčiai ir Moterų Sąjun
ga. Visą programą užrekordavo 
Amerikos Balsas, Dr. K. Jurgė- 
lai prižiūrint. Vietos spauda 
kasdien pranešinėjo iš kongreso 
eigos. Šis kongresas tikrai buvo 
jubilėjinis.

Prelatas Jonas Balkonas

Jave didingą atmosferą. Jauteisi,, 
kad čia ne eilinis seimas, bet su
kaktuvinis suvažiavimas. Kruop
štus bostoniečių pasiruošimas ir 
svečių priėmimas tiek bažnyčio
je, tiek salėje ir viešbutyje, rodė 
lietuvįšką vaišingumą ir šiltumą. 
Garbė didžiuliam vietos komite
tui, su kun. Žuromskiu priešaky
je, už gražias kongreso sėkmės.

Kongresas buvo pradėtas mi- 
šiom Šv. Petro bažnyčioje. Mi
šias atlaikė vyskupas V. Brizgys,

JAV LB Finansų Komisija po
sėdyje 1956 m. rugsėjo 26 dieną, 
Hartford. Conn., svarstė Tautos 
Fondo reikalus ir vienbalsiai r.u-^ 
tarė: a) kuo greičiausiai praves-1 
Ii TAUTOS FONDUI aukų' 
rinkliavai vajų, b) vajaus metu' 
platinti Tautos Fondo išleistas 
Lietuvio pasus ij- ženklelius ir 
c) nustatyti vajui laiką nuo lap
kričio 1, 1956 m. iki 1957 m. kovo 
30 d.

JAV LB Finansų Komisija 
įgaliota Tautos Fondo va 
taipgi remiama VLIKo pirminin
ko p. J. Matulionio. < 
Amerikos lietuvių organizaciją ja. baigiant Nauja Zelandija, 
vadovybių, kreipiasi į vtsas JAV į Caro laiku Rusija sugebejo 
LB apylinkes, apygardas, gerb. bent javus i§vcžti ir tuo būdu pa. 
lietuvių parapijų klebonus, lietu-1 
vių draugijas ir klubus bei visus |
Amerikos lietuvius ir maloniai Bulganinas pamatė. kad visame'6 vaV/vak^re'giuta žin"i'a~ChIca- 
prašo visus į talką vajaus proga Sovietų žemės ūkyje viešpatauja; ^0;c 
aukų rinkliavai į TAUTOS dįde]ė netvarka. lavų išvežimas Meti

m. Čia sunkiai d,ir’Jtlamas išėjo 
mokslus ir 1922 metais įgijo me
dicinos daktaro laipsni. Buvo 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sa-

> pirmininku, Amerikos

komisija. taį kovoja už prekybos santyki- BALFo rėmėjas ir kitu patrioti- 
'aldybos,! pagerįnįm^ Sovietų agentai už-iniu organizacijų veikčias.
’irminin- perka dįdeiius prekiu kiekius vi- Paliko žmoną Antaniną, pesū- 
didžiųjų scse valstybėse, pradedant Švedi- nj (įsūnytą) Stasį Aukštakalnį ir

SOVIETAI GAMINA 
BOMBONEŠIUS-

L. Šimutis ir 
valdybos

ni (įsūnv’ą) Stasį Aukštakalnį ir 
kitus artimuosius.

Amžiną atilsį!

□ u. mišio
Pr. Stra-

Sachalino saloj buvo sovietu nomis. Amerikiečių aviacija jau 
aviacijai iškilmingai perduotasIpereito karo metu buvo susekusi i 
naudotis naujas didžiulis aero- tam tikros rūšies "oro Golfo sro- 
dromas su požeminiais angarais ^ę", būtent—amerikiečių meteo- 
ir sandėliais. Tai yra jau 8-sis iš rologai išmatavo, jog tarp 36 ir 
eilės tos rūšies. Sovietinės pa- 43 platumo laipsnio 7,000-13.000 
rašiutininkų divizijos paradą pri-įmetrų aukštyje nuolatos pučia 
ėmė sovietinės aviacijos genero- smarkus audros tipo vėjas, einąs 
las Dumbrovski. prieš metus dir- į rytus 200-500'kilometru greičiu, 
bęs dar Saksonijoje, ir anksčiau Pasinaudodami takiomis palzn- 
priskirtas prie Sovietų karinės kiomis atmosferinėmis sąlygo- 
valdžios Vokietijoje gen. Cuiko- m18' amerikiečių civilinės aviaci- 
vas, vėliau perkeltas Sovietų vyJjos lėktuvai tuo būdu tarp Japo- 
riausiu karo vadu Sachaline, šiasjnijo® ir Havajų vienu skridimu 
nepaprastai reikšmingas sovieti- sutaupo benzino už $1,600 ir at- 
nės aviacijos bazes patikrino pats vyksta į vietą vietoj 17*/2 vai. tik 
Sovietų gynybęs ministeris Žu- po Us
kovas ir kiti augštieji Sovietų Amerikiečių aviacijos eksper- 
karininkai. Sovietams iš Sachali- tai tą stratoaferinę oro srovę va

dina "sprausminiu šautuvu" ii 
mano, kad bolševikų aviatoriai iš 
Sachalino bazių gali sėkmingai 
užpulti Amerikos vakarinius 
krantus. Laikymas sovietų para
šiutininkų divizijos Sachaline

Žiniomis iš Helsinko. Sovietai 
1954 m. pradėjo masiškai gamin
ti “Amerikos bombonešius", ku
rie galės atomines bombas mėty
ti į visas JAV vietas. Antrajam 
karui prasidedant, tokių strategi
nių bombonešių gamyba Sov. Są
jungoje siekė 1%, o dabar— 
Šiuo metu Sovietai turi tokių 
bombonešių ne mažiau kaip 400. 
kurie nė kiek nenusileidžia mo
derniausiems amerikiečių bombo
nešiams. Dabar šios rūšies bom
bonešiai numatyti gaminti ištiso
mis serijomis Molotovo mieste, 
Urale. Jie skrisią iki 800 kilo
metrų per valandą ir galės veik
ti 10.000 kilometrų spinduliu. 
Amerikoje. Kalifornijoje, supro
jektuoti lėktuvai, varomi atomine 
energija. Specialistų manymu, 
toks lėktuvas su urano 235 sva
rų, kaip varomąja jėga, galės ap- 
skristi aplink pasaulį nesustoda
mas 80 kartų. E.

sėdį pradėjo himnais ir giesme į 
Mariją ir kun. J. Žuromskio žo
džiu. Prezidijumą sudarė pirm. 
St. Luišys, vicepirm. A. Aleksis 
ir J. Cinikas; sekretoriai P. Ka- 
ladicnė ir A. Barzdukas. Pra
nešimus padarė ALRKF centro 
valdybes nariai. Paskaitas skai
tė kun. prof. Yla apie tradicijų 
išlaikymą ir p. Leonardas Simu
tis apie Federacijos praeitį. Žo
dį tarė ir vyskupas V. Brizgys, 
VLIKo pirmininkas J. Matulio
nis, ALTo pirm.
Bendruomenes centro 
pirm. St. Barzdukas.

Antrą dieną pradėjo 
mis. kurias atlaikė prel 
kauskas, pamokslą pasakė prel.
K. Vasys. Po mišių delegatai bu
vo pąkvięsti į pusryčius Sheraton 
Plaza viešbuty, kuriuos surengė 
miesto majoras. Pusryčius prave- 

prasu visus t vojous piSovietu žemjs ūkyje viešpatauja; g0;e kad mįrč Julius Brenza ,clč micst0 tarybos pirmininkas 
aukų rinkliavai į TAUTOS didciė netvarka. Javų išvežimas Metropolitan banko prezidentas,’ĮEdw- J- McCormack (kongres- 
FONDĄ Lietuvos laisvės rcika-Sovietams atneštų badą ir suirti- plaukiant laivu i Havajų, kur jisimano sūnus vedęs lietuvaitę), 
lams—platint Lietuvio pasus ir tę ' ’ . . — I . .. ... • 1 r'----- .•-------------- 1-------- --------
ženklelius. Įuj išvežtas prekes iš

Mes maloniai prašome visus,priverstas atsilyginti auksu.
Amerikos lietuvius įsigyti pasus. Naujoji .iausybįt norėdama 
ir Ženklchus. Įlipinamas ženkle- kelti derliu yra privcrsta 
lis į pasą bus atžymėjimu asmens! 
aukos Tautos Fondui, amžinai 
liudininku rodančiu kiek mes au
kojome į Tautos Fondą Lietuvos 
laisvės reikalui.

Tegyvuoja Lietuvos laisvė
iTdnclicka nei vieno lietuvio ne- k7ro metu" i? niojau po karo. 
Į įsigijusio paso ir ženklelio! Tvir-Į 
tai tikėdami sulaukti visų lietu-
vių paramos Tautos Fondui, nuo- gyventojų. Jie prievarta verčia- ia irgi non nusikratyt Krrtnliaus Leonardas šimutis. A. Aleksis i.- jj. Taį matyti iš įvairių karių bei 

.širdžiai dėkojame. mi apsigyventi tose srityse, ku-j kontrolės. Kaminskienė: jaunimo direkti- politikų pranešimų.

[deng’.i išvežimo išlaidas. Atėjės 
'į valdžią Malenkovas ir paskiau |

Todėl, nenoromis Kremlius] 
Įuž išvežtas prekes iš užsienio |

MIRĖ JULIUS BRENZA
CHICAGO. Ill.—Snalio 20 d.

manė pailsėti. Kartu su juo va-. Pasveikino ir gubernatūros atsto- 
žiavo ir jo žmona. Prieš išvyks-'vas maj. Thieržlult. Po pietų pil

stant i Havajus.-a. a. Julius Bren- naties posėdy išklausyta prof. S. 
za dalyvavo bankininkų suvažia- Sužiedėlio paskaita apie Federa

cijos veiklą ateity. Išklausyti 
pranešimai, pakelti kaikurie į 
garbės narius, visa eilė senesnių 
federantų buvo pagerbti, priim
tos rezoliucijos.

Užbaigiamajame posėdyje bu-l

vime Kalifornijoje.
Yra pnversta| Julius Brenza, visuomenininkas 

griebtis toki ; pat žiaurių prie- jr kilniu darbu rėmėjas, gruodžio 
monių. kaip Stalino laikais. Tuo mėnesį būtų buvęs 64 metų am- 
tikslu buvo pradėtas gausingas žiaus. 
žmonių perkilnojimas. kuris pri
mena Volgos vokiečių. Krvmo to- 

Itorių ir kitų tautų iškeldinimą atvyko konferuoti su Tito 
. • grijos komunistų partijos

Dideli sovietinės Azijos plota; Geroe. Vizito tikslas pustiprinti,vicepirmininkai—dr. A. Damuš’s 
susilaukė šimtų tūkstančių jaunų santykius. Kairi žinomh. Vengri- (kartu ir stovyklos direktorius)

LAISVASIS PASAULIS 
PAJĖGESNIS

Dr.

BIELGRADAS.—Spalių 22-rąI
Vcn-'vo išrinkta nduj-. centro valdyba, 
bosas Ją sudaro: pirm. inž. A. Rudis,

Laisvasis pasaulis šiuo metu 
kariškai pajėgesnis už komunis
tinius kraštus. Paskutiniu pra
nešimu, Amerika vandenilio bom
bų turi didesni kieki, kaip So-

. Atominiai ir kiti naujie- , 
ji ginklai nepaprastai patobulin-

į Pasus ir ženklelius prašųme riose norima sukurti javų ūki. 
užsisakyti pas JAV LB Finansų I Klaidinga manyti, kad Sovietu

Pasinaudodami takiomis palan
kiomis atmosferinėmis sąlygo-

______ z __________ _ ........... ............................... POTSVILLE. Pa. ■
Komisijos pasų ir ženklelių ad- Sąjunga yra stipri. Toli gražu 22-rą Mrs. Cecelia Lindef nužu- 
ininistratorių, 4. S. Trečioką, 315 ji nėra tokia pajėgi, kaip skel-d* 5*r*u ,?etd ’ūnelį Joseph, sun-

irius kun. J. Borevičius. S. J., iž-| Anglų maršalas Montgomery, 
— Spalių dininkas |r Katalikų Akcijos di viešėdamas Junginėse Amerikos 
idernužu- rektoriu, prel Ig Albavičius. Valstybėse, pareiškė: “Mes, Va

karų valstybės, susibūrusios šiau-• Iriai Rtižaloin 0-niu niet j dukrele *^do S °b^Jas J- š°llunaS. dv. va- .... ..... kiai sužalojo 9 mų metų auxreic T.na. «»irr nni° Atlanto organizacijoje, at-
jJCecelia ir pati pavojingai sutiža- das mons- Jonas Balkunas. sekr

lojo persipiaudama rankų gyslas, kun. Dr. A. Juška; Liet. Kult
Walnut St., Newark 5. N. J. bia Maskvos komunistai. Dėl v: 

. ... t r» iz • •• dinių negalavimų ji negali nutolJAV LB Finansų Komisija: '

W. M. Chase, pirmininkas
A. S. Trečiokas, adm.
Pr. Puronas, sekretorius
Dr. Petras Vileišis.
Juozas Balazaras
Kun. P. Totoraitis
Vai. Balčiams

eityje neabejotinai numatome pa
, .. , naudoti atomines bombas ir kitusros Instituto direktorius rnons ' 

P. M. Juras.
Vakare viešbučio didžioji je 

salėje įvyko banketas, kuriame 
dalyvavo arti 500 žmonių. Ban
ketui vadovavo adv. J. Grigalius. 
Kalbas paaakč: kun. Pr. Vir- 
mauskis, adv. A. šalna, Edw. J. 
McCormack ir Dr. A. Darnu Ši j. 
Pagrindinę kalbą pasakė arkivys
kupas Richard J. Cushing. Me
ninę programą išpildė St. Liepas 
ir Ad. Barauskas, akompanavo J. 
Kačinskas. .Po banketo sekė šo

kiai. f

ti nuo santvarkos, kuri buvo Le- 
|nino ir Stalino laikais. Malen- 
1 kovas ir Chruščiovas tik iš pa
viršiaus padarė šiokių tokių pa
keitimų.

. Sovietinės valstybės diktatūri
nė santvarka ir toliau lieka ne
pakeista. Nors rusų tauta ir yra 
pripratusi prie vienokio ar ki
tokio pavergimo, tačiau vareru ir 

i rusai ilgai galės pakęsti jiems

.naujausius ginklus, pa bar tvirti* 
name—reikalui esant, mes juos

Amerikiečių aviacijos eksper-

no tuo būdu bus galima pulti 
Amerikos Žemyną ir su tokiai) 
lėktuvais, kurių veikimo spindu
lys normaliai jo nesiektų. Ame
rikiečiai apskaičiavo, kad Sovie
tų bombonešiai ii ten per Kuri
lus gali pasiekti Kaliforniją net Juos jų nuogąstavimus tik dar- 
ir su pasenusio tipo B-21 mali- daugiau stiprina, y E.

WASHINGTON.—Spalių 18-tą rusai ilgai galės pakęsti jiems 
U. S. laivyno autoritetai paskel- priskirtą vergiją. Rusu anarchis- 
bė. kad skrendant ii Artarctiko i tas Bakūninas rašė: "Jokia dik- 
Naująją Zelandiją nukrito ir su- tatūra nesiekia nieko kito, kaip 
dužo vienas ii 7-nių skridusių tik pati iisilaikytl. Ilgainiui jei 
lėktuvų. 3 lakūnai žuvo, 5 su- žmonės jai nepasiprieiina, ji pa- 
leiati. ... įvirsta vergija.“

tikrai panaudosime.” Maršalas 
pabrėžė, kad gyvename moksli
nės pažangos amžiuje. Raktas j 
ateiti yra mokslo žmonių ranko
se. Vakarai, reikalui esant, ne
abejotinai laimės oro karą. Ame
rikiečiai. kaip žinoma, oro pajė
goms skiria ypatfhga dėmėsi, nes 
gamina vis tobulesnius lėktuvus. 
Karo pramonė, ypatingai aviaci
jos srityje, dabar dirba nepapras
tu spartumu. Atominiu ir vande
nilio bombų atsarga didėja diena 
iš dienos.
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O KRISTAU, PASAULIO VALDOVE!
I

Esame tremtyje, kaip kadaise 
išrinktoji žydų tauta Babilono 
nelaisvėje. Tėvynė Lietuva pa
vergta ir visi mes jos pavergimą 
skaudžiai pergyvename. Jieško- 
me galingųjų užtarimo ir laukia
me Tėvynės laisvės.

Daug nusivylimų tenka pergy
venti tremties kelyje. Visi ge
ros valios žmonės pripažįsta 
mums teisę į laisvę, bet reikia-

Jo visuotiniais, lygiai visiems 
taikomais karalystes principais.

Kristus, pakartotinai klausia
mas Piloto teisme tiesiai pasakė 
“Aš esu karalius", nors apie savo 
karalystę jau kiek anksčiau tam 
pat teisme buvo pasakęs, kad 
"Mano karalystė ne iš šio pasau
lio" (Jon. 18, 36 37)

Kyla klausimas, ką toks pasa
kymas apie karalystę reiškia: ar 
kad ji neturi apibrėžtos terito- 

'riinc ar Irad ins nrinrinai kitn.mos pagelbos tai laisvei atgauti įrijos, ar kad jos principai kito- 
taip ir nesuteikia. Klasta bei kie. 
smurtas viešpatauja, mindžioda- Ii' 
mas daugelio 
teises.

viena ir kita. Pirmiausiai 
pavergtųjų tautų,tuo pasakymu Kristus paneigė

'kad j" . .T_ ' . ' ’ .
Visi šios žemės didieji mielai.nes j° karalystė siekia plačiau, 

kalba apie laisvę tų. kurie yrane|v'sa pasaulį. C ------ — -----
jo pavergti ir ne jo išnaudoja- lystės principai, mums gražiai 
mi. Bet visa savo jėga slopina pasako Kristaus Karaliaus šven- 
pavergtųjų laisvės sąjūdžius pas tės Šv. Mišių prefacija. Ten skai- 
save. Dvigubas matas taikomas tome, kad tai yra tiesos ir gyve- 
sau ir kitiems. nimo karalystė, šventumo ir ma-

,r ■ • ..... . ... Jonės karalystė, teisybės, meilėsTokiose aplinkybėse nusivilti . 7 _ 7, ™ .. ■ ir taikos karalyste.yra visai natūralu. Tačiau dės-j 7
peracijai ir pesimizmui pagrindo! Toliau svarstykime kiekvienas 
tai neduoda. Nusivylimas tik [atskirai. Ryžkimės Kristaus prin- 
verčia susimąstyti ir jieškoti gy-;c’Pai.s gVventi >r siekime, kad vi- 
venimui visuotinų principų, tai- Sl Jals gyventų.
komų lygiai sau ir kitiems,

II

1 kad jis esąs tik žydų karalius.

jvisą pasaulį. O kokie tos kara-

■ ■ - . tįs §v Mišių prefacija. Ten skai-
Dvigubas matas taikomas tome, kati tai yra tiesos ir gyve-.

Tikėkim, juo plačiau tie prin
cipai bus pripažinti ir įgyvendin
ti. tuo greičiau pasibaigs lietu- 

Katalikų pasaulis kasmet pas-.vij Babilono nelaisvė ir Lietu- 
kutinį spalio sekmadienį specia-l 
liai prisimena Kristų Karalių su I

sekmadienį specia-lvai vėl išauš Laisvės Diena.
iz — i:.. _..Į M A

t—................ .......... ..............................................................

ATOMINIO KARO KLAUSIMU
Amerikiečių žurnalas “Time", 

rašydamas apie galimą atomini 
karą, pažymi, kad vad. "atominis 
laikrodis" kalba tiesiog su įspė
jimu", jei Vakarai lig laiku ne
reaguos. tai po kiek laiko bolše
vikai juos galės pasivyti taip 
pat su atominėms bomboms ir 
tiek prisigaminti įvairiausių tos 
rūšies ginklų, kad jų užteks su
naikinti svarbiausiems JAV cen
trams.

Žurnalo samprotavimais, šiuo 
metu laisvojo pasaulio karinė gy
nyba žymiausia dalimi remiasi jo 
atominio ginklo persvara, 
čiau dabar, kada bolševikai
jau vandenilio super-bombą, tėra 
tik laiko klausimas, kada- jie 
įstengs prisigaminti tiek bombų, 
kurių užteks sunaikinti visiems 
gyvybiniams JAV centrams. To
dėl esąs pats laikas veikti. Žur
nalo manymu, amerikiečiams da-

paruoštų dalinių bus dar daugiau 
atsiųsta į Europą.

Australų spauda spėja, kad bri
tai turi jau ir vadinamąją cobalto 
bombą. Tai esąs pats pavojin
giausias sprogstamasis ginklas, 
kuris kada nors buvo išrastas.

Elta

PAVOJUS EUROPAI 
NEIŠNYKĘS

LAIC neseniai paskelbė, kad Mes turime palaikyti veiksnius, 
Amerikon, naujuoju įstatymu at- kurio kontaktus palaiko šalpos ir 
vyko 908 lietuviai. Tik pusė jų imigracijos bylose su vyriausy- 
atvyko per BALFą. šiomis die- '' 
norais įplauks keli laivai au gau
siu lietuvių skaičiumi. BALFas 
tikisi įvežti virš 2,000 lietuvių. 
Tad manoma, kad mažiausiai 
3.000 lietuvių tremtinių įvažiuos 
RR įstatymu. Vakarų Europoje 
tokiu būdu pasiliks dar virš 5,000 
lietuvių, kurie reikalaus tolimes
nės paramos.

BALFas priklauso prie Immi
gration Conference. Immigration 
Conference svarsto ir rekomen
duoja vyriausybei imigracijos 
įstatymo pataisas. Konferencijos 
planuose yra lietuvių kvotą tri
gubai padidinti. BALFas nuo
lat seka įstatymų svarstymą įvai
riose kongreso komisijose ir ka
da reikia liudija ar pareiškimus 
padaro. Ateity turėsime užlaiky
ti organą, kuris imigracijos rei
kalus studijuotų, gintų ir vyk
dytų. BALFo generalinis vedė
jas spalio 19 d. dalyvavo Immi
gration Conference posėdžiuose. 
BALFo pirmininkas Europoje 
taipgi dalyvavo keliuose pasita
rimuose su įvairių tautų ir vy
riausybės veiksniais tuo pat rei- 

’ikalu. ,
Spalio 4 d. New Yorke Amer

ican Council of Voluntary Agen
cies for Foreign Service, Inc.. 
kurios nariu visą laiką yra 
BALFas, tarėsi dėl šalpos ne tik 
tremtinių, bet ir senesnių imi
grantų įvairiuose pasaulio kraš
tuose. Einąs pareigas BALFo 
pirmininkas prelatas J. Balkū- 
nas pranešė apie lietuvius trem
tinius ir senus imigrantus lietu
vius Pietų Amerikos kraštuose ir 
Australijoje. Ir čia BALFo da
lyvavimas ateity bus reikalingas.

Spalio 17 cl. New Yorke įvyko 
metinis CARE direktorių susi
rinkimas. BALFas yra vienas iš 
CARE narių steigėjų ir BALFo 
pirmininkas kasmet išrenkamas į 
direktoriatą. Šiemet vėl išrink
tas. CARE pernai turėjo kelių 
milijonų dolerių apyvartą. Šie
met nori 5 milijonus crusade 
packages išsiuntinėti po vipus 
kraštus.badaujantiems. Netiesio
giniai ir BALFas dalyvauja šio
je labdaros programoje. Iš CARE 
naudojasi dar ir mūsų tremtin-ai 
Europoje. BALFas ir čia reika
lingas. '

BALFas yra narys CRĄLGG 
(Council of Relief Agencies 
Lincensed for Operation in Ger
many). BABFo pirmininkas yra 
CRALOG direktoriato narys. 
Koi bus tremtinių Vokietijoje, 
tol BALFas veiks su šia taryba. 
CRALOG gauna lengvatų iš 
JAV ir Vokietijos vyriausybių.

bių atstovais., 1
BALFas yra dalyvis National ' 

Convocation on Immigration and 
Naturalisation, taipgi ir Confer- i 
ence of non-Governmental Or- i 
ganizations interested in Migra
tion. Visur lietuvius atstovauja 
BALFas. Tad aišku, kad BALFo 
rolė yra įvairi ir plati. Ne vien 
drabužių rinkimas ir dolerių ko-|

lektavimas jam rūpi, bet ir ra- 
prezentacija ir konsultacija. Per 
BALFą visos surpluscommod
ities pasiekia lietuvius ir ateity 
ryšys bus palaikomas. Tad aiš
ku, had dėl tų visų ryšių BALPas 
turi būti stiprinamas ir išlaiko
mas. Juo labiau, kada atbidaro 
šalpos keliai j Lietuvą ir Sibirą."

Tad visų rūpestis tebūnie šių 
metų seime Detroite BALFą su
cementuoti dar didesniems reika
lams ir žygiams. Visos kolonijos 
privalo pasiųsti atstovus į B ALPo 
seimą Detroite—lapkričio 23-24 
dienomis.

Prel. Jonas B ai kūnas

“MIRUSIOS SIELOS
Sovietų Sąjungoje, o ypač Len

kijoje, pagal direktyvas iš auk
ščiau, stengiamasi nusikrat/ti 
Stalino vardu. Štai ir Markso- 
Engelso-Lenino-Stalino institu
tas dabar jau vadinamas Mark
sizmo-Leninizmo institutu. Oku
puotoje Lietuvoje Stalino pa
veikslai buvo oficialiai iš įstai
gų pašalinti jau pereitais metais. 
Paliktas tik kai kur vienas .kitas. 
Tačiau atvykusieji iš Lietuvos 
žmonės teigia, kad “nustalini- 
mas" pavergtoje tėvynėje vyk
domas toli gražu ne tuo spar
čiu, kaip mėginama pavaizduoti 
bolševikinėje spaudoje. Matyti, 
ar tik bolševikai nenori padaryti 
ir su Stalino nuvertinimu kokią 
nors aferą—pasirodyti prieš Va
karus gražesni, negu iš tikro yra.

Ne be ryšio su Stalino nuver
tinimu buvo ir sovietinio rašyto
jo A. Padejavo, buvusio sovieti
nių rašytojų Sąjungos centro 
valdybos sekretoriaus ir “auk
ščiausios tarybos deputato, nusi
žudymas. Fadejevui buvo pasi
stengta prikišti, kad jis. kaip lin
kęs į girtuokliavimą, nusižudęs 
pagautas didelės depresijos. Iš 
tikro jis taip pat jautė didelį nu
sivylimą sovietine santvarka ir 
sovietinių rašytojų likimu.

Paskiausiame Sovietų rašyto
jų suvažiavime sovietinių rašy
tojų darbus gerai nušvietė “Pa
keltos velėhof* autorius»Šolocho- 
vas, atvirai nurodydamas, kad 
"daugelis rašytojų gyvena užbur
tame trikampyje: Maskva, vasar
namis, kurortas”.^ Tokia pat pa
dėtis yra Leningrade, Kijeve, 
Minske ir kituose stambesniuose 
centruose. Sunku susilaukti ge
ru knygų, jei greitu laiku ne
bus pakeista dabartinė padėtis, 
nes daugelis talentingų rašytojų 
užuot dirbę kūrybinį darbą, be 
galo posėdžiauja. Reikią išvaduo
ti sovietinius rašytojus “nuo be
galinio posėdžiavimo.” Skaityto-

, Ta
trai

vyr-Generolas Gruentheris.
Santarvininkų karinių pajėgų va
das Europoje, kalbėdamas apie 
Vakarams gresianti iš bolševikų 
pavojų, pažymėjo, kad kilusio ka
ro atveju pirmasis Santarvinin
kų uždavinys būtų laimėti oro 
karą viršum Europos. Tačiau oro 
pajėgas Europoje reikia dar žy
miai sustiprinti. 1954 m. pradžioj 
Vakarai turėjo savo dispozicijoje

bar tenka kiek galint dadgiaU Europoje 125 aerodromus. Vo-
stiprinti savo strateginius oro 
ginklus, sudaryti platų radaro ir 
priimtuvų gynybos tinklą tarp 
JAV teritorijos ir šiaurės ašiga
lio ir taip paskirstyti savo pra
moninius centrus po visą kraštą, 
kad bolševikai neįstengtų jų taip 
lengvai keliais smūgiais sunai
kinti. Tačiau, iš kitos pusės, kaip 
pažymi “Time", amerikiečiams 
dabar parodyti visą savo galin
gumą yra didesni galimumai ir 
mažiau rizikos, negu vėliau, kada 
jie pasieksią pačią savo atominių 
ginklų pajėgumo viršūnę. Šiaip 
bolševikai turi persvarą žemyno 
ginkluose, todėl jie, neturėdami 
dar tokio didelio atominių gink
lų kiekio, ir reikalauja visai už
drausti vartoti atominės bombas. 
Galimas dalykas, kad būsimaja- 
me ateities kare atominės bom
bos visai nebus panaudotos, .ta
čiau, žurnalo nuomone, jų išėmi
mas iš apyvartos reikštų faktinę 
Sovietų karinę persvarą.

JAV senatoriaus R. Russelio 
pareiškimu, šiuo mėtų JAV tu
rinčios daugiau atominių bombų, 
negu lėktuvų ir pilotų, galinčių 
jas numesti j priešo taikinius. 
JAV pasiuntė visą eilę atominių 
patrankų į Europą ir savo gyny
bą Tolimuose Rytuose taip pat 
nori sustiprinti atomine aftileri- i 
ja. Su laiku atominei gynybą! I

kiečių įnašas į Vakarų gynybą 
yra būtinas. Sovietai gagėjo Eu
ropą užimti ne tik sehiau, bet 
toks galimumas tebėra neišnykęs 
ir dabar, nors jiems tat pavyktų 
šį kartą jau sunkiau. Santarvinin
kų pajėgos turi Europą ginti, bet 
nesitraukti atgal. Į Europos gy
nybą įtraukiamas ir naujų gink
lų panaudojimas. Oberammergau 
vietovėje Bavarijoje įkurtoje 
mokykloje karininkai apmokomi, 
kaip naujuosius ginklus pavarto
ti praktikoje.

VĖLINĖS
Mirga švieselė. Priešais—-mainos lapai. / 
Čia įrašyti mylimi vardai.
Juos gaudo, akys, juos šnabžda lūpos—<■
Grįsta tylomis praeities vaizdai,
Kaip gerosios laumės, i '
Kai suokė prie lopšio džiaugsmo pasaką 
FHlną spinduliu.
Sugrįžta, kaip dienos nebijančios ūkanų, • 
Kaip užburiančios gijos vaikiški) sapnų.

Ateini ir klausaisi, kaip spraksi liepsnelė. 
At^inj išsiilgęs paguodos tylios . . . 
Bet lapuose—tiek vardų!
Ir blėsta švieselė,
Tavo lūpose—žodžiai maldos nebylios, 
Skausmingi žodžiai iš širdies gelmių. 
Kaž kur pravirksta varpelis liūdnai— 
Išnyksta laikas. Išnyksta erdvė. 
Prieš akis plečiasi amžių tėkmė.

Katalikų Akcija
Vada: VINCAS JURQNIS j

KATALIKŲ FEDERACIJOS PASIAUKOJIMAS ! 
ŠVENČIAUSIAI JĖZAUS ŠIRDŽIAI

(Msgr. JONO BALKONO pamokslas šv. Petro bainyčioįe, So, 
Boston, Mass., atidarant Katalikų Federacijos Jubiliejinį Kongresą, 
spalio 12 d., 1956 m.)

jas iš jų laukia ne kalbų, o kny
gų". Šolochovas pabrėžė, kad iš 
3,773 sovietinės rašytojų sąjun
gos narių didžioji dalis esą tik
ros “Mirusios sielos”. Jie neturi 
tiesioginio kontakto su gyveni
mu, tėra tik paprasti propagan
dininkai.

Ir lietuviai sovietiniai rašyto
jai suvažiavimo proga buvo pa
skatinti ir dabar tebeskatinami 
toliau, jog savo bolševikine kūry
ba "geriau atvaizduotų dabartį, 
šio meto reikalavimus". Tuos* 
reikalavimus stengiasi patenkin
ti ar iš j,ų išsisukti kas kaip ga
lėdamas. V. Putinas naujajame 
romane "Sukilėliai” vaizduoja 
lietuvių liaudies kovas už laisvę 
per 1863 m. valstiečių sukilimą 
Lietuvoje. Bieliauskas parašė 
romaną "Darbo gatvė", kuriame 
pasakoja apie darbininkų gyve
nimą Lietuvoje hitlerinės okupa
cijos metais. Baltrūnas bolševi
kiniam romane ‘ 
stengiasi vaizduoti “didvyriškus 
lietuvių partizanų (raudonųjų) 
žygius Didžiojo Tėvynės karo 
metais ir klasių kovą kaime po
kariniu laikotarpiu". Jaunas po
etas Marcinkevičius sukūrė po
emą “20 pavasaris"—iš studentų 
gyvenimo. Simonaitytė dirba 
prie romano “Vilius Karalius" 
antrosios dalies. A. Vienuolis- 
Žukauskas savo "Samdinėj" ir 
Baltušis “Parduotose vasarose", 
apsakymų rinkiniuose, postering 
gauja apie “beteisišką darbo valį- 
stiečių padėtį buržuazinėje Lie
tuvoje”. Leidžiama ir visa eilė 
kitų panašių apsakymų ir kny
gų ar rinkinių, bet tai ne “kūry
ba", o bolševikinė propaganda.

Elta

PAVERGTŲJŲ TAUTŲ 
KARINIAI DAUNIAI
Valstiečių Internacionalo spau

dos agentūros PIA žiniomis. So
vietų pavergtų tautų kariniai da
liniai išaugo iki 2 milijonų. Šiuo
se kraštuose yra iš viso 144 pil
nai apmokytos divizijos. Sovietai 
iš pavergtų kraštų 90 milionų gy
ventojų gali karo metu pasiųsti į 
frontą, ypač į Rytų frontą, 10 
milionų karių. Vengrijoj, Rumu
nijoj, Bulgarijoj ir Albanijoj vra 
šiuo metu paruoštų naudotis 220 
aerodromų, iš jų 18—tinkančių 
sprausmininiams lėktuvams. Kafo 
atveju ir suomių aerodromai tu
rėtų tekti Sovietų dispozicijai. 
Pirmasis čekoslovakų armijos 
atominės artilerijos pulkas per
keltas j rytinę Slovakiją netoli 
Kosio vietovės, šis pulkas gink
luotas smulkesnio dydžio atomi
ne-artilerija.Elta

(Tęsinys)

BRITAI. IŠPLĖTĖ SPRAUS- 
MINIŲ LĖKTUVŲ GAMYBĄ, 
nori juos ateityje panaudoti ne 
tik kariams, bet ir civiliniams 
reikalams. Tuo atveju Atlantą 
būtų galima perskristi “saulės 
greičiu”. Ligi šiol iš Londono 
į New Yorką kelionė" lėktuvu 
trukdavo apie 13 valandų,' o da
bar daugiau kaip 5,000 kilometrų' 
tuo pačiu-ruožu bus galima Nu
skristi per 5 vai. Britų civilinis 
aviacijos išplėtimas," tikimasi^ ne
maža prisidės ir prie karinės 
dangaus erdvės gynimo.

Už susirašinėjimą su Vakarais 
ir kai kuriuos neatsargius žo
džius yra jau vėl išskirtų šeimų 
—teko vykti atgal į Sibirą . . . 
Bolševikai visą susirašinėjimą 
stropiai registruoja. Renka duo
menis ateičiai.__ | .

Žemėn susigeria ašara giliai.
Pasiekusi sutrūnijusį karstą medinį, 
Ji sutirpsta sutrūnijusios širdies pelenuos, 
širdis atgyja. Ji pradeda plaRti, jį virpa, 
Ji šaukia nakties glūdumoje . . .
Bet ją pasitinki ranka joje
Kryžius ir švęsti žodžiai “ilsėkis ramybėje”-.— 
Mirė' lapai krenta, šnėra po kojomis— 
Kažkeno žingsniai palengva nutolsta.

? . Palieka liepsnelė, tylūs dūmojimai ir— - 
Ašara ant Skruosto, *
O vardai vis skamba taip garsiai! ’ 
Jie šaukia iš lapų padriektų netvarkingai, 
žvakė baigė degti, o su ja m|ražai 
Pagauti tropikų vėjo žaismingai 
Pranyko
Ir liko tuštuma beširdė, juoda, 
Kaip išblėsusio židinio anga sugriauta.

.. Halloa ©. MoHnskaitt

“NEUE ZURICHER ZEIT- 
UNG’’ skelbia Bonnoje turimas 
informacijas apie.Rytinės Vokie
tijos zonos apsiginklavimą. Pa
sirodo, “liaudies policijos“ vardu 
pavadintos kariuomenės yra su
darytos 7 divizijos, iŠ viso karei
vinėse laikomų “policininkų“ 
skaičius siekia apie 110,000 žmo
nių. šarvuočių daliniai ginkluoti 
rusiškaisiais modeliais T34, T34/ 
85 ir '“Stalinu II” Karinėms pa
jėgoms išlaikyti išleidžiama, apie 
6 milijardus ostmarkių.

Leista grįžti j Lietuvą ir kun. 
J. Stankūnui, buv. Karmelitų 
vikarui, kuriam kadaise buvo pa
siūlyta įsteigti "nepolitikuojan
čią tautiną bažnyčią“, o kai tas 
atsisakė—buvo iitremtas j Sibirą.

ISPANIJA tu laiku būaimo- 
joj Europos gynybinėj konste
liacijoj įgauna vis didesnį svorį. 
Prie jų svorio padidėjimo ypač 
daug prisideda amerikiečiai, su
sidarę Ispanijoj savo karines ba
zes.

SEKULIARIZMAS

Eilini* katalikas neįsąmonintas katalikų akcijos idėja nebe* 
supranta, kodėl iš jo daugiau reikalaujama kaip paprastų tikybos 
pareigų atlikimo. Jis patenkintas gyvenimu. Jis pastebi, kad visa 
aplinkuma supagoninta, kad net tas oras, kuriuo jis kvėpuoja 
bžnuodintas sekuliarizmu. Sekuliarizmas iššaukė katalikų akciją 
į gyvenimą.

Kas yra sekuliarizmas? Sekuliarizmą galime aptarti vienu 
žodžiu—nukrikščionėjimu. Pažiūrėkime kaip vystėsi nukrikščio- 
nėjimas.

Prieš šešioliktąjį amžių Bažnyčiai sekėsi pastatyti viešąsias 
institucijas ant krikščioniškų pagrindų. Pirmas posūkis į nu*, 
krikščionėjimą įvyko su protestantizmo revoliucija. Liuteris ir 
jo pasekėjai užsimojo griauti Katalikų Bažnyčią. Protestantiz
mas davė pradžią prancūzų revoliucijai, ši revoliucija sukilo prieš 
patį Kristų. Jau devynioliktasis šimtmetis ir patį Dievą šalino iŠ 
gyvenimo.

Pradžioje visi sakė—tik Dievą pašalinkime iš vyriausybės; 
atskirkime Bažnyčią nuo valstybės. Antras žingsnis—iš vyriausy
bės pašalinus Dievą, Jajjn neturi būti vietos mokyklose. Jei mo
kyklose nėra moralės pamokų, kam moralė reikalinga prekyboje, 
darbe ar ekonomijoje? Senos gildos panaikintos, viskas valia, pre
kyboje, industrijoje, bankuose, tik susiderėkime.

Dabar užkliūta už šeimos. €eima—kertinis visuotnenės akmuo. 
Čia varžtų irgi negali būti. Tikybinės vedybos tuoj pakeistos ci
vilinėmis vedybos. Jau ir Kristaus įsakymas—ką Dievas sujungė 
te žmogus neatjungia—neturi galios. Skyrybos leidžiamos ir visai 

i palengvinamos.
Nesitenkinama tokiu plačiu palaidumu. Kertama į šeimos šir

dį—į kūdikius. Abortai ir gimdymų kontrolė įteisinami, nekalbant 
apie gailestingumo žudymus. Dešimt Dievo Įsakymų neturi jo- 

“Tolimi keliai", kios vertės sekulianzmo pasaulyje. Nueikime į teatrą, atsisukime 
i televiziją, paimkime knygą, žurnalą, kad ir dienraštį, kiek ten ra

sime krikščioniškumo?
' Priešingai, jausime, kad visas pragaras sukilęs prieš viską, 

kas mums šventa, gražu ir brangu. Viešai Dievas pajuokiamas ir 
net keikiamas. Karingas ateizmas išėjęs į kovą .su Dievu ir su Jo 

! pasekėjais.
i Štai dėlko reikalinga Katalikų Akcija. Grąžinti Kristų į gy-
• venimą. Atnaujinti visa Kristuje. Kovoti už jo karaliją žemė- 

je. Vėl Jam duoti- prĮjierMfią vietą mūsų sielose, šeimoje ir vi-
’ suomenėje. Įc

PRADĖTI NUO SAVĘS 
'i r . . " .

Mūsų sielos jtflktauM Dievui. Nuo saVų
• krikščioninti pasaulį? bĮiekiistnedyoda to, ko
: žius Pijus XI. Tad katalikų a^ija^skiriasi į dvi dali: pirmoji ka

talikų akcijos formacija mumyšc<ii‘ atrtrtji—perdavimas kitiems, 
įkas yra tikras apaštalavimas. Jei užšiftiojštne. atversti pasaulį, pir
ma atnaujinkime save. , .

Popiežius Pijus X sako: “Kada Jėzų Kristų suformuosime 
, savyje, tada bus lengviau Jį perduoti šeimai ir visuomenei/’u$p* 
' piežius Benediktas XV sako: “Kristus turi rasti antspaudą 

vienoje katalikė sąžinėje, pirm negu katalikas gali ryžtis už bris
tų kovoti." Popiežius Pijus XI sako: "Pirma užtikrinkime krik
ščionišką įsisąmoninimą Katalikų Akcijos nariuose, o paskum seks 

’ vaisiai." Tąd,a»Šku iš kurio taško turi spinduliuoti katalikų akci- 
" ja. Nesiimkit aiškinti toliau 'apię katalikų akcijos uždavinius, vei

kimo būdus, vaisius ir k. Tam yra Šaukiami seimai, kongresai ir 
bendrai suvažiavimai. Šiuo Įitiopfieūtu noriu pabrėžti tik dvasinę 
pusę, kaip tai aiškiai matyti iš Šy. Sosto dokumentų1. Kttąll- 
kų Akcija yra pašvęsta švenčiausiajai Jėzaus Širdžiai, o savo spė* 

t cialiu globėju išsirinko Šv. Pranciškų Asyžietį. Šiais rhetais su
ėjo vienas šimtas metų nuo įsteigimo švenčiausios Jėzaus širdies 
šventės. Todėl Katalikų Federacijai tiktų šiame Jubiliejau^' Koh-

1 grėsė tinkamai atžymėti ir Švenčiausios Jėzaus Širdies šventės 
šimtmetį. Katalikų Federacijai tinka atnaujinti visos tautds .pa
siaukojimą Švenčiausiai Jėzaus širdžiai. Juo labiau Katalikų Fe
deracijos pareiga pavesti Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai Amer&da 
lietuvius, mūsų šeimas, mūsų visuomenę.

JĖZAUS ŠIRDIES GARBINIMO PRASMĖ
J ‘ Įsižiūrėkime j Jėzaus širdies garbinimo prasmę, žmogaus Širt 

dis myli ir nori to, kas yra gražu, dora, prakilnu. Žemėje nirS 
tokio tvarinio, kuris pilnai patenkintų širdį. Tik Dievas, pilnas 
gėris ir pilnas grožis, gali pilnai širdį patenkinti, dėlto, kad jis 
Dievui sutvertas. Nelaimei, ir žmogaus širdis buvo sugadinta^ 
kaip ir jo prigimtis per pirmapradinę nuodėmę.

Dievo Sūnus atėjo apt žemės, kad atitaisytų, kas pėr nuo
dėmę buvo sugadinta, kartu ir žmogaus širdį. Todėl Jis davė 
savo Kūną sužeisti; nuplakti, stumdyti, prie Kryžiaus prikalti. 
Jis leido ir savo širdį ietimi perverti. Pranašas Zakarijas apie tai 
pranašavo: “Žiūrėjo į manė, kiirį perdūrė" (Zach. XII, 10).

Jo Širdį pervėrė, kad išsipildytų šv. Raštas: “Jo kaulų nesu
laužysite" (Zach. XII, 46). tlš širdies išsipylė kraujas ir vanduo, 
kaip atpirkimo srovė: “Esate atpirkti ... ne gendančiais auksu 
ar sidabru, bei brangiu Krauju Kristaus, kaip nesutepto ir be 
ydos avinėlio“ (1 Petr. 1, 18-19). Pro atvirą šoną mes matome 
tą begalinės meilės širdį ir suprantame: “kad didesnės už tą mei
lės niekas neturi, kas guldytų savo gyvastį už savo prietelius” 
(Jono XV, 13). Jis traukia mus prie savęs: "kai būsiu pakaltas, 
visus patrauksiu prie savęs.”—“Eikite visi prie manęs, kurie vargs
tate ir apsunkinti esate, o aš jus atgaivinsiu” (Mat XI, 28). Pas
kutinėje didžioje švenčių dienoje Jėzus stovėjo ir Šaukė: “Jei kas 
trokšta, teateinie pas mane ir tegul geria" (Jo 7, 37). šis yra 
malonių šaltinis: vanduo, kad krikšte nuplautume nuodėmes, g 
kraujas, kad Eucharistijoje stiprėtume dorybėse, turėtume gyve
nimą. t

Praėjusio šimtmečio gale Leonas XIII enciklikoje “Annum 
Sacrum”, o Pijus XI 1W8 ra. gegužė* 8 d. savo raštu “Missrin- 

f^ęslnys S puslapy, 1 holumnoj) i
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JAU LAIKAS UŽSIPRENUMERUOTI 
SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ

Susivienijimo Istorija Jau spausdinama. Bus stambi 
400 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių atei- 
vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or
ganizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybės 
ir laisvamanybės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Vykdomosios Tarybos nutarimu,. kurie Susivienijimo 
Istoriją užsisakys iš anksto, būtent, iki šių metų lapkričio 
1 d., kaina bus $2.50. Kurie yėliau knygą pirks—kaina 
hus $3.00.

Tad pasinaudokite proga ir be jokių atidėliojimų už
siprenumeruokite. Išpildykite žemiau paduotą blanką, pri 
dėkite $2.50 ir siuskite “Garso” administracijai, P. O. Box 
32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

1 STORI JOS UŽS1PRENUMERAVJMO BLANK A

Šiuo užsisakau LRKS Istoriją ir siunčiu $..........

Vardas - pavardė

Numeris ir gatvė

Miestas Zona......  Valstybė

Parašas

LIETUVIŲ BENDRUO
MENĖS SĄSKRYDIS 

CLEVELANDE

Bendruomeniškai idėjai skleis
ti jos vadų naudojamos visos ga
limos ir esamose sąlygose Įmano
mos priemonės. Tik prisiminki
me šios vasaros didžiuosius mūsų 
įvykius—Lietuvių Kultūros Kon
gresą su Lietuvių Dainų Švente 
Chicagoje ir panašų sąskrydį, 
kięk mažesniu mastu. Windsore, 
Kanados krašte, kurie buvo įvyk
dyti Lietuvių Bendruomenės pas-»; 
tangomis arba josios visokeriopai 
remiami. Tie ir kitokie panašios 
paskirties Žygdarbiai buvo ne lead 
kita, kaip bendruomeniškos idė
jos brandumo įrodymas. ' I

Ohio valstijos veiklioji Lietu
viu Bendruomenės vadovybė, ku
ri viena iš pirmųjų, susikūrė 
Clevelando mieste, lapkričio 3d. 
kviečia rajoninį bendruomenės 
veikėjų sąskrydį Lietuvių Salės 
patalpose. 6835 Superior Avenue. 
Cleveland 3, Ohio. Į tą bendruo
menišką sąskrydį susirinks vei
kėjai iš Clevelando, Detroito, 
Rochcsterio, Pittsburgh©, Akro- 
no bei kitų Ohio, Michigano, 
New Yorko ir Pennsylvanijos 
valstijų bendruonjenių. Sąskry
džio siekis: peržvelgti šių valsti
jų Lietuvių Bendruomenių nuei
tą kelią. įvertinti atsiekimus ir 
aptarti naujų užsimojimų barus, 
bendrai pasidalinti bendruome
niškomis mintimis, sumanymais 
bei šio didelio darbo kasdieni
niais rūpesčiais. Sąskrydžio me
tų žinomas mūsų rašytojas, ke- 

lių knygų autorius, Jurgis Jan
kus, skaitys įdomių paskaitę “Lie
tuvybės Išlaikymo Rūpesčiai” 
kurioje išryškins bei apibendrins 
tuos klausimus bei reikalus, ku
riais sielojasi bendruomenių vei
kėjai bei paskiri jus nariai.

Clevelando Lietuvių Bendruo
menės valdyba, siekdama tą są
skrydį padaryti galimai visuoti- 
nesnį, į jį kviečia ne tik bendruo
menių atstovus, bet ir visus mū
sų tautiečius, ypač senesnės kar
tos ateivius, kurių daugumai ben
druomenės idėja dar ne visai aiš
ki ii suprantama. Taipgi tą pa
čią dieną po posėdžių, paskai
tos ir koncertinės—meninės pro
gramos. kurią praves Clevelando 
Lietuvių Bendruomenės “Vaidy- 
los" Dramos mėgėjų sąmbūris, 
6:30 vai. po piąįų Lietuviu Salės 
patalpose bus pobūviri^-parenąf- 
ntMt į'kurį, kaip minėta, kviečia
mi visi geros, bendruomeniškos 
valios tautiečiai, naujieji ir se
nesnės kartos ateiviai, kurie sic 
lojasi lietuvybės išlaikymu šiame 
krašte, o tuo pačiu remia Lietu
vos išlaisvinimo pastangas.

Bendruomeniški darbai ir žy
giai bus sėkmingi, jeigu mes vi
si juos paremsime —talka ir lė
šomis—be kurių neįmanomas joks 
darbas. Tad remkime mūsų ben
druomeniškus užsimojimus viso
mis priemonėmis. Paremdami ben
druomenes mes paremsime tą di
dį ir šventą tikslą, kurį gražiai 
nusako Clevelando Lietuvių Ben
druomenės pasirinktas obalsis:,

Lietuviais esame mes gimę, 
Lietuviais ir turime būt!
Tą garbę gavome užgimę. 
Jai ir neturime leist pražūt!

Vytautas A. Braziulis 
Cleveland. Ohio

tiesimus Redemptor" paaukštindamas Jėzaus širdies Šventę, krei
pia mūsų akis j “Ženklą, kuriuo remiasi visa mūsų viltis, iš kurio 
turi būti išprašytas ir laukiamas pasaulio išganymas”, nes "šiame 
didžių pažadėjimų Ženkle ir jo atitinkamame garbinime yra visos 
religijos turinys ir net nurodymas, kaip toliau gyventi.”

ŠVENČIAUSIOS JĖZAUS ŠIRDIES 
GARBINIMO PRIEŽASTIS

Širdis yra jausmų židinys. Kai linksmi esame, sakome, kasi 
mūsų širdis pilna linksmybės; kai nuliūdę, sakome, kad mūsų 
Širdis nuliūdusi, skaudanti, sukrimsta ir tt. Kai gailimės, sako
me, kad ji suminkštėjusi. Apie nusidėjėlį §v. Raštas sako, kad 
jo. širdis užkietėjusi? kaip akmuo. Apie gerą, gailiaširdį žmogų, 
sakome, kad turi gerą, jautrią širdį, širdies gerumas ar blo
gumas dažniausiai priklauso nuo žmogaus sielos gerumo ar blo
gumo. • ...

Dievas yra tobuliausia meilė. Jo širdis simbolizuoją .jo męilęi 
Todėl ir Jo širdis yra tobuliausia, švenčiausia. Jėzus buvo Die
vas ir Žmogus, dvi prigimtys, bet vienas asmuo. Tad- ir Jo Kū- 
nes buvo dieviškas, kartu ir Jo širdis. Kai gerbiame ir mylime 
Jo širdį, gerbiame ir mylime Jo visą Kūną, Jo asmenį. Gerbda
mi Jo širdį, gerbiame Jo meilę, tą begalinę meilę, dėį kurios .Jis 
gimė ir mirė ant Kryžiaus dėl mūsų išganymo. Mylėdami Jo širdį, 
mylime Jo meilės židinį, kuris dega meile mums. “Aš atėjau ugnies 
siųsti į žemę ir kaip trokštu, kad jį liepsnotų“ (Luko 12). Jėzaus 
širdies pamaldume mes garbiname visą Kristų su viriais Jo darbais 
ir žodžiais, troškimais ir stebūklais, bet tai visa—Jo Širdies Meilės 
šviesoj.

Mūsų meilė Jėzui turi atitikti Jo begalinę meilę mums. Bet 
ši mūsų meilė savaime turi tapti atsiteisimu, ji visu atsidėjimu 
rūpinasi didesne meile atlyginti, grąžinti šiam Meilės Karaliui tą 
neapsakomą daugybę meilės, kurios Jis troško, o žmonės Jam jos 
nesuteikė. Į tą meilę Jis turėjo augšėiausiaa teises, bet jos vietoje 
žmonės Jam parodė didžiausią nemeilę (abejingumą).

* (Bus daugiau)

APIE FIZINIUS IR DVASINIUS 
TREMTINIUS t

PRANY3 ALSENAS, Kanada
sijuto silpnavaliai* — susidėjo 

, gyventi dažniausia tu kitatautė- 
i mis. kitataučiais. Ir taip jie ati
trūko nuo savo lietuviškosios 
bendruomenės, vienok, kaip jau 
minėta, toli gražu, nepritapdami 
ir ten, kurios tautybės sugyven
tinę ar sugyventinį pasirinko ...

Kiti, tokiose^aplinkybėse gy
vendami, netgi Tėvynės- duobka
siais pasidarė. Rašantysis šias 
eilutes Žino savo tautietį, seno
sios imigracijos ateivį, kuris, pa
likęs tikrąją žmoną Lietuvoj, čia 
susidėjo gyventi su kita ir pasi
darė aršus komunistas, netgi ko
munistinio laikraščio redakto
rius. Kitas tokiose aplinkybėse 
—Dievą prarado, nustojo tikėji
mo, manydamas apgausiąs savo 
sąžinę bedievybės įtakoj ir 1.1. 
Išliko nepalūžę tokioj situacijoj 
tik tie. kurie turėjo stipresnę va
lią ir dabar jie gyvena šviesio
mis viltimis, skaidriais lūkes
čiais, laukdami savo Tėvynės 
laisvės ir kantriai kęsdami liki
mo padiktuotą buitį.

“Kunige, Kaip Mane Čia 
Atradai?...”

Viename Kanados mieste, lie
tuvis kunigas, belankydamas sa
vo lietuviškosios parapijos ribo
se gyvenančius tautiečius, suži
nojęs. kad tenai gyvena ir vienas 
žmogus, kilme lietuvis, bet susi
dėjęs su kitataute ir visiškai ati
trūkęs nuo lietuviško gyvenimo, 
aplankė ir jį.

Ir kaip nustebo tas žmogelis, 
o, kartu, gal labai ir nudžiugo, 
klausdamas: “Kunige, kaip mane 
čia atradai?“ ....

Toks klausimas — jau aiškiai 
pasako, jog žmogus jautėsi ta
rytum po žeme apsikasęs, nors, 
tuo tarpu, gyveno viešoj vietoj, 
kaip visi kiti žmonės, todėl, ro
dos, ir nereikėjo nustebti, klau
siant: "Kaip mane čia atradai?"... 
Tai, kaip matome, yra augščiau- 
sios rūšies dvasinis tremtinys ...

Reikėtų visiemsię kunigams, 
ir visuomenės vertėjams ir, ben
drai, visiems lietuviams, jieškoti

Iginti juos susigrąžinti iš dvast- 
jiejnės tremties į savųjų lietuvių tar-

[ViendS nuklydęs lietuvis—neša 
[neįkainojamos vertės nuosto-

Apie fizinius tremtinius neten
ka daug kalbėti, net mūsų tauta, 
ilgus amžius gyvenusi, galima 
sakyti, ant didžiųjų ir imperia
listinių kaimynų vielkeljo, yra 
patyrusi daug skriaudų ir trem
tinių tragiikę buitį gerai žino.

Juųs trėmė į neaprėpiamus Si
biro tolius baltojo caro žandarai, 
tremia, nūn, raudonieji carai. Si
biro beribės, bekraštės dykumos 
—nusėtos mūsų tėvynainių kau
lais, aplaistytos krauju ir ašaro
mis. Daugumos jų kapų tenai, 
deja, niekas nė kuklučiu kryželiu 
nepažymėjo . . .

Kaip anais caro Rusijos oku
paciniais laikais, taip ir šiuo me
tu, raudoniesiems tyronams siau
tėjant mūsų Šventoj žemelėj, 
daugelis tautiečių pasirinko trem
tinių gyvenimą, bėgdami nuo te
roro ir persekiojimų iŠ gimtojo 
krašto į laisvuosius, kraštus: 
JAV-bes, Kanadą bei Pietų Ame
rikoj—Argentiną, Braziliją ir ki
tur.

Apie pastarųjų pabėgėlių fizi
nės tremtinystės dalią—čia ne
kalbėsiu, nors, tuo pačiu, norė
tųsi pabrėžti, jog jųjų tremtis 
—yra šimteriopai lengvesnė ne
gu anų, kuriuos žiaurūs okupan
tai ištrėmė iš gimtosios žemės į 
mažai apgyventas ir nekultyvuo- 
jamas sritis. Vienok, ne be to, 
kad ir jie nevargtų, nesikankin- 
tų, nejaustų nostalginio slėgimo, 
nebūtų kamuojami Tėvynės ilge
sio ir nevystų, tarytum nulaužy
tos žaliavusių medžių šakelės ...

Čia, Šiaurės Amerikos kraštuo
se : JAV-bėse, Kanadoj, kur gy
venimo standartas gana augštas, 
uždarbiai geri, be to, ir mūsų tau
tiečių randasi didesni skaičiai, 
didesnės lietuvių kolonijos — 
jiems yra kiek lengviau pakelti ' 
Tėvynės ilgesio spaudimą, nes 
šiuose kraštuose—jie susikūrę i 
tarytum antras mažytes Lietuvė- f 
les, kur, įsisteigę savo parapi- 
jaSv be&ibųrrjami ‘.apie jas, gali i 
melkria sava'kalba, klausyti lie
tuviškų pamokslų, savo vaikučius i 
rengti didžiajam jų gyvenimo ' ____  ___  ,
įvykiui—Pirmąjai Komunijai lic-jtoklų dvasinių-tremtinių ir mė- 
tuviškai , ip: t, t. I_

Čia pat, prie tų parapijų, jie :nės tremties į savųjų lietuvių tar- 
turi įsisteigę savus vaikučių pą, nes mūsų mažai tautai—kiek- 
mokslo židinėlius, įsirengę kny-jvienas 
gynus ir pan.

Be to, gali džiaugtis galėda-įlius . . . 
mi prenumerūoti ir skaityti gana 
turtingi ir turiningą lietuvišką 
spaudu, knygas ir 1.1. Apie to
kius dalykus Sibiro tremtiniai 
nė pagalvoti negali . . .

Vienok, nę be to, kad ir šiuo
se kraštuose neatsirastų kitokios 
rūšieą—ne fizinių,—bet dvasiniu

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4 ta dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 5-tą dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dienų, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos kambary.

BALTIMORE. M<L—18-tos kuopos 
•uąiriokiiftM bus lapkričio 4stą dtelją,.1 
9:80 rytą, Sv; Alfonso parapijos sv&- 
tainėje. 4

WILKES-BARRE. Pa—14 kuopos 
susirinkirhas bus lapkričio 4-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišią, Svč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj. :

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimą- bus lapkričio 4-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON. N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje. 147 Montgomery PI.

RACINE, Wit. — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-ta dieną, 
po sumos—10 vai. ryte—bažnytinėj 
svetainėj, 815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną. 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD. Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių švč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON. Pa. — 90stos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St, W. Hazleton.

SO. BOSTON, Matt.—54 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
pobažnytinėj salėj, Fifth St, S. Bos
ton, Mass.

WORCESTER. Ma..—98 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartą parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III. — 101-fA) kuopos 
susirinkimas bu.s lapkričio 4-tą dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet

BROOKLYN. N. Y—115 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
po 11-to* valandos Mišių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street. 
Brooklyn.

BROOKLYN, N. Y.—184 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
tuof po sumos. Karalienės Angelą 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės. malonėkite dalyvauti.

BROCKTON. Mase. —141 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Miiią šv. Kazimiero 
parapijas svetainėje.

SCRANTON. Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos rvo- 
tainėje.

PITTSBURGH. Pa. — 1B8 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą diena,

SLAPTAS SOVIETŲ 
BIUDŽETAS

Kas Jie Tokie?

Užsienio spaudoje pasirodė ži
nių apie slaptą Sovietų biudžetą, 
kuris faktiškai labai smarkiai sle
gia gyventojus. Savo pajamas 
susidariusioms spragoms išlygin- 

O gi tai žmonės, mūsų kraujo ti bolševikai stengiasi gauti iš
broliai ir seserys, įvairių nelem- įvairių slaptų fondų, kaip iš pri- 
tų aplinkybių priversti, galima,verčiamųjų darbo stovyklų ir ki- 
sakyti, patys pasirinkę dvasinę^- Tik vieni javai duoda valsty- 
tremtį. O tos rūšies tremtis. no-lbei anie'50 mil"ardu rubliu slaD‘ 
rėtųsi iš anksto pabrėžti, dažnai 
esti dar sunkesnė už fizinę trem-

jbei apie'50 milijardų rublių slap
to pelno. Slaptas biudžetas, ku
ris sudaro maždaug pusę papras
tojo biudžeto ir kurio stambios 

-r- . sumos eina kariniams reikalams,
Čia, Amerikoj (JAV), Kana- įgalina bolševikų vyriausybę siek- 

doj ir kitur—yra lietuvių visoke- ti imperialistinių tikslų, visiškai 
riopai atitrūkusių nuo lietuviško neskelbiant, viešai tikslaus atsi- 
gyvenlmo stiliaus, savo tautos skaitymo, kaip kad turi padary- 
papročių, tradicijų ir pan. |H Vakarai savo kraštuose. Paga- 

Jie nebesiryžta nueiti pasi- ’r paprasčiausieji mokesčiai 
melsti į ‘ lietuviškas bažnyčias. £žJa[žu’ Y™ nePaPr,a’!ai.didcli; 
nebebendrauja su savais tautie- Pač2?Jc Ya,9t’eVs f}."
.vvcmv i • .... moketr vidutiniškai po 8,5 rublio

Čiaią, nėbesiklauso it nebegirdi už simtęją dalj hcktaro arba 350 
savo gimtosios lietuviškos kal-;rubliu už akrą. Kiekvienoje ki
bė*, lietuviškų giesmių bažny-|toje šalyje tai būti) laikoma ne- 
čiose, lietuviškų dainų parengi- pakeliamais mokesčiai, bet tik... 
muose, lietuvįškų pamokslų baž-!ne bolševikuose. E.
nyčiose ir tt. Tai yra dvasiniai 
tremtiniai. 1---------------  PASKUTINIAI VAKARINfi- 
• Ir, kas blogiausia, ijie niša su- JE EUROPOJE, o ypač Atlanto 
radę Jokio pakaitalo tiems kil- vandenyse. įvykę jungtinės avia- 
rtieriismz idealams pakeisti. Jie cijos ir karo laivyno manevrai, 
niekur nėra pritapę ir prie kitų kuriuose dalyvavo apie 300 karo 
tautybių, nea varpa, nors kažin v'r. 1,000 lėk*,.,vW’ parodė, 
kii * nop‘ur °- - ® inuaJT.-.
mis. heburi priimt* (jųjų torpę. k jau nebeb^ų Tima tai 
T.l vra ėteuH taėi.u. te gtaJga k,ip prie| kde.

rius metus. '

laivų ir 1,000 lėktuvų, parodė,

Tai yra žiauri tiesa, tačiau, ja 
tufi pajukti visi, kas atitrGkrit? 
huo savo tautos.' ‘

’■ Kodėl Jie Taip Padarė?
O. būta tam {vairių priežas

čių! Vieni, žiauraus likimo iš
tremti ii savosios žemės, nespijo 
kartu paimti ar dll kitų ptlcžae- 
čių paliko už geležinės uždangos 
vyrai žmonai, žmonos vyrus, vai
kučius Ir nan. O Čia begyvenda
mi, LdLuri* ii tų ka ejorljor fa-

Arthritis Reumatizmas
Naujas Amerpol gruit pašalina mus

kulą skausmus ir aUMiruaiq sąnarių
Palengvina mutoninm*. »deg- ™ Knatai

tiems sąnariam*, nuostabiu greitumu L. kambary
aumaiina muskulų sutinimą Ir raMiri-
mą. Kreipkitės pas savo vaistininką, 
arba rašykite AMERPOL, Chicago 22, 
IIHnols.

sn ™ ....... .  _ ___ - _
Abi tik II 0$ «« n.Us nariai, dalyvaukite.

Here comes the Winner! į

' F°r lightness, for flavor, for sheer refreshing 
0 MvvLrt goodness, Stegmaier wins every time! Jhat’s 

•/•UcXa what smooth taste clear thru means—light- 
vGuLC ness and refreshment in every sip! No 

wonder Stegmaier’s winning more and more 
friends every day!

Stefmaier Brewing Co., Wilkea-Barre, Pa., Eat. 1857

Ask ftr Premium-Quality

STEGMAIER
GOLD MEDAL BEER 
ALR « RORTBR

— -------------------- —---------—----------a————------—----- ———.----------------------------------------- ,
, WilitM-Bhrr* V Alley 2-8171 Dopont Olympic 4-2711

FOR PROMPT DELIVERY CALL: Nanticoke 'Entarpriia 1-0891 Harvey'* LaUe......9-3092 J
(No Toll Charge) Shickshinny 3221

Enjoy Stegmaier TV: Monday 10:30 
p. m. "THE MAN CALLED X"WBRE- 
TV. Channel 28. "FABIAN OF SCOT
LAND YARD," every other Thursday

at 9:30 p. m.-WGBI-TV, Channel 22. 
Thursday. 7 p. "CELEBRITY PLAY
HOUSE", WNBF-TV, Channel 12.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI THE LIVING ROSARY

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio ^-tą dienų, 
2 vai. po pietą Sv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT. Mtehtean.—280 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 4-tą dienų, 
tuoj po paskutinių Mišią. Sv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
susirinkirflfts bus lapkričio 4-tą dienų, 
2 vai. po pietą, Sv. Juozapo parapi
jos svetainėje, kampas Glenwood *» 
Downs Ave.

SONORE. Japan.—A beautiful 
tribute to Our Lady was held in 
this small village on the feast of 
The Holy Rosary recently.

A living rosary was enacted 
by Catholics gathered outdoors 
in a large circ'e. i'.ach person 
carried a colorful Japanese lan
tern which ‘■hey lighted as they 
recited the bead they represent
ed.

“It was a beautiful and impres
sive sight," reports Father Anth
ony J. Karlovecius, Maryknoll 
Missioner from Chicago, ‘‘and 
it attracted msrrty.non-Catholics 
also? The ceremony was so en
thusiastically received by the 
pebple that they plan to hold the 
next public rosary on a moun
tain-side which should even make 
it more impressive and obvious.”

♦ /. V' . '
SOVtETĄl GIRIASI turį jau 

įvairių rū|>ą,ir pajėgumo ne tik 
atominių,"fcef ir vandenilio bom
bų. “Ost-West-Kurier” rašo, kad 
bojševikai, pasiremdami vokiečių 
rakętų Srityje pasiektaisiais lai
mėjimais, raketų bandymo stotį 
iš Peenemundės perkėlė į Usedo- 
mo salą. Jie jau turį pasigaminę 
“vandens krioklio” tipo raketas, 
kurios įstengiančios numušti 50|vimjM < 
kilometrų spinduliu iki 15 kilo- tų bent 200 divizijų, iš kuriu apie 
metrų augščio visus priešo lėktų- 100 turėtu duoti 
vus. Šios rūšies raketęs jau bu- tada 
vusios išbandytos.

PRANCŪZU MARŠ .JUINAS 
aiškiai reikalauja vokiečių para
mos. Linijai nuo Kylio iki Tar- 
visijo (Augštc;oj Italijoj) reike-

i vokiečiai,—tik 
būtų įmanoma Europoje 

gintis nuo bolševiku smūgių.

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelnla* P. M. .Jura--. Klonio Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 puslapių.. Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo, ir Giesmės. Su4ni--č kun. .1. K. Miliaus- 
Kas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje 1< Ipa maldos ir 
giesmės su gaidomis', kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—r-10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originalė kainn 70 centų)..
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.................

DIEVAS SU MUMIS, mažiesiem! katekizmas anglų ir lietuvių kalbo.e. 
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Li< tuvių kn'hon išvertė kun. 
dr. A. Deksnis. Išleido šv. Kazimiero Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas. 
Kaina 30 centų egkempliorius.

NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkivy.kupo Juozapo 
Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
ivangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. JokOoo,' šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančiu M ano pasaulio dalykų 
Apniikimą, surašytą apaštalo Šv. Jono. Naujame Testamento yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai Ir stebuklai. Stipriai, audeklo apdarai. $3.00; popie
riniai. virželiaia—$2.00.

CHICAGO, in. — 180-toa kuopos 
suairinkimaa boa lapkričio 4-ta dieną, 
1 P. M. *v. P. Marijos Nukalto Pku-

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00. x

' ĮVAIRAUS TURINIO
DON KAtyjLfAUS MAŽASIS PASAULIS. IT-ji dalis. Parašė Giovanni 

Gaareschi, sulietuvino kun. A. Sabaliauskas. Vertėjo Žodžiais, Šis kūrinys, 
“išvertas I kitas kalbas, sulaukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietu
viams, pažjstantiema geriau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus 
dar greiau suprantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina $2.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parai* Vincas Ramonas. Anglų 
kalbon išverti Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos". Įdomi knyga ang
liškai skaitantiems. 829 pusi. Kaina $4.00.

THE EVENING SONG (Vakarinė Daina). A collection of Lithuanian 
Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas F< 

1 ijU^t. K^si^s^s ^1^1. ^1^1.

KAIP TAPTI,AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga kny
gutė. kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės an»- 
ruoaius popierius. Joje yra trumpai sugltouti klausimai Ir atsakymai anglą 
Ir lietuviu kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti i ridi
kui! (pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 eentaL

, f0,*21-**""£”1** BehrnėaUHo aiUraJčiaL Spaudai parengė J. Aiatla. 
Išleido km. Pr. M. Juras. Kaina $2.00. ,,

. Užsukant kreipkitės | ■
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 j(73 E. South St.), WUhes-Barrt, Penna.

ura*.



Nr. </• Spaliy-October U, 1956

PASTABŲ PASTABOS

VIETINES ŽINIOS
Kaina $89.95 ir augMiau.
Paiki dovana baigusiems mokyk-

. GENIAUSIOS , 
net 88 Jankiai* rašomos mažino* su 

4<te naujausiai* patobulinimais. 
ROYAL didiiassla firma pasauly.
«out pagamins kokiu tik norit* ral-

DAR VIENOS LIETUVIŠKOS
MOKYKLOS SUSILAUKUS

MIR£ VYSKUPO K1.0 
N0WSK10 MOTINA

TAUTINIŲ GRUPIŲ 
PARENGIMAS

KLUBIETES RENGIA 
LABDARYBĖS 

PRAMOGĄ

Keletas minčių ii pamokslo, pasakyto 1966 m. spalio 7 d. 
iventinant Wilkes-Barryje Švenčiausios Trejybės 

pradinę mokyki*
K. B. DANIS (ZDANAVIČIUS)Pereitą sekmadienį, spalių 21, 

Wilkes kolegijos gimnazijumo 
patalpose, Wilkes-Barre, įvyko 
tautinių grupių parengimas, glo
bojamas Wilker.-Barre miesto 150 
metų sukakties minėjimo komi
teto. Programoje dalyvavo 1----
visos didesnės Wyoming Klonio 
tautinės grupės pademonstruo- i 
damos savo tautinius drabužius,'  ̂
šokius ir muziką būtent, lietu-į,^7^ k’ur7e ^‘‘"ki 7vaL me'Ua’ «ral*ai vadovauja Tautai 
va., italai, žydą., lenkai, graikai, ktieg> Svečiai buĮ avaisinami >r Bažnyčiai nusipelnęs klebonas 
syrijiečia. ukrainiečiai, negrą., kaniai8 užkandžiai J, gėrimais ikun J. K. Miliauskas. Dievui 
rusai ir vėlšiai. . .. garbe, nes naujoje mokykloje

Lietuvišką programą išpildė! Rengimo komiteto generaline
Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa- pirmininke yra Mrs. J. Bayoras, nyįį0B Dvasia ir dėliai Šios prie- 
rapijos mergaitės surinktos ir iš-jvicepirmininke-Mrs. M. Karalių- - ......................................-
lavintos Jėzaus Nukryžiuotojo'^; Mrs P. Brussock-iždmin- .......... _ ..............

kč; Mrs J,.M‘ko osko užrašų dž.au mag žmonėms
ir visiems lietuviams, nes ta mo
kykla atliks jauno žmogaus švie-

Eikite tat ir mokykite ijimas, kuriuo* net policijai yra 
...... ‘sunku tinkamai sudoroti. Tik

įpijinės mokyklos, jei ne vi
sai gali tą blogybę su šaknimis 
išrauti, tai ben^jū 

wunes-oairc .iciuvism., su- tat negerove* susilpninti ir 
praa.uca , ’‘’“^U’.ems savo, mokyk los SvJpaairel|Wmo 8kaieių žymiai

tęsis iki 9:30 vakaro. Po to| Trejybės parapijoje, kūnai ilgu, 
matu. rrraJiai vadnvaiila l aiifai • » • •

Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubai rengia metinę labda
rybės pramogą, kuri įvyks antra-

, *'|dienį, lapkričio 20, Redington 
one, viešbučio patalpose, Wilkes- 

Barre.
Lošimas kortomis prasidės 7 :30

visas tautas“. Ii
(Mat. 28, 19). para]

Garbė Dievui ir dideHs džiaugv ;jrajtli dėka galima
mas Wilkes-Barre lietuviams, su- ne<erovet 8UsilpOinti ir jų

su-

.aaamnia uzn.nuzuus ir gci .mnia., garbč neg naujoje mokykloje 
Į Rengimo komiteto ^generaline vješpataUB Dievo įkurtosios Baž-

Seserų pradinės mokyklos moky
tojų. Grupė išpildė "Kalvelį” ir 
"Malūnėlį". Armonikom akom
panavo Joan Pavilonis, Diane 
Wasilewski ir Patricia- Skiptū- 
nas. Šokėjų grupę sudarė: Rita 
Diamonds, Bonnie Wielgosz, 
Nancy Nckrasz, Mary Joan Nor
savage. Audrey Berzinsky, Carol 
Berditus, Ann Belchunas, Ann 
Marie Zalcdonis, Jean 1 
cavagc, 
Benn, Dolores 1
Skiptunas, Barbara Sobon, Lor
raine Stanulis. Barbara Bellas.

Lietuvaitės šokėjos sukėlė gau
singų plojimų. Už gražų pasiro
dymą kreditas priklauso sese
lėms mokytojoms ir pačioms mer
gaitėms šokėjoms.

Lietuvių programa rūpinosi 
Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubas. Komisijos pirmi
ninke buvo žinoma dainininkė 
Mrs. Agnes Cafrey.

Miesto majoras Luther M 
Kniffen savo kalboje gražiai įver
tino tautiniu grupių 
kes-Barre miesto pažangai ir pa
dėkojo už triūsą ir pasiaukojimą 
prisidedant prie 150 metų sukak
ties minėjimo.

Prologą ir epilogą (aiškinimus) 
atliko Miss Charlotte Lord ir 
Jerry Baird.

Bendrojo tautybių 
pirmininku

žasties ji vadinsis katalikiška, pa
rapijinė mokykla. Didelis

sekretorė. Miss Mildred Casper r;;";?Cm7"iierūvlIm7,\e7’ta'mo- 
finansų sekretore ir Irene kyk|a ati,ks jauno žmogaus švie- 

Chesnovvski—susirašinėjimų sek- imo ir auklėjimo darbą. Kadan- 
rct°fž: . ... , ... , Igi ši mokykla randasi Šv. Trejy-

Klubietes iš pelno skina aukas bč8 lietuviškos parapijos ribose 
Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų^ kada , tikimasii kad jojc ne. 
vienuolynui, seneliu prieglaudai bus užmirštas lietuviškas žodis 
ir ^kitoms labdaringoms įstai- <ęaba anglų kalbos ir nebus pa

niekinta lietuviška kultūra ir 
mūsų tautos papročiai, todėl šią 
mokslo įstaiga galėsime dar va
dinti lietuviška mokykla Ameri
koje.

Turint prieš akis d. g. klebono 
atliktus didelius darbus šioje pa
rapijoje, o paskutiniu laiku šios 
mokyklos įsteigimo ir jos pa
šventinimo, šiandien yra didelis 
džiaugsmas jį pasveikinti ir jam 
palinkėti tikros Dievo palaimos 
visai jo ateičiai. Tikrieji šios mo
kyklos steigimo bendradarbiai ir

Igi ši mokykla randasi Šv. Trejy-

goms.
jean \vhite-l Visuomenė kviečiama gausin- 

, ^Barbara Smith. Carmella ęai Parcmti kubiečių labdai ingą- 
Kumiega, JanetjH pramogą.

MIRĖ MAGDALENA 
PATAMS1ENĖ

Spalių 21-mą mirė ilgamete
LRKSA 7 kuopos nare Magdalc- 

, rT • j _!♦ BVMUb blCliiUIlO UCllUIdUdl Uidi 11 na Patamsiene, gyv. 15/- Giuding 7 x. i*. -u *. * -c*. *.*. *. 67 ~ nuoširdus aukotojai buvote patys
Sv. Trejybės parapijos žmones, 

24-tą iš Sv..tod£i įr jums kaip ir jūsų bran- 
na ra n i ins 1 •__ • _ i.. s « _*___ ;

iu įnašą Wil-Ikapinėse 
Irektorius

St., Pittston.
Palaidota spalių L

Kazimiero bažnyčios parapijos 
:. Laidojimu rūpinosi di

rektorius Kižis.
Velionė iš Lietuvos atvyko 55 

metai atgal ir įsikūrė Pittstone. 
Jos. vyras Jonas mirė gruodžio 
12,1955 m.

Paliko dukteris Mrs, Nellie

giam sielų ganytojui, klebonui 
kun. J. K. Miliauskui, tenka di
delė garbė ir padėka. Nepamirš
kite šios mokyklos visokių reika
lų ir toliau ją remkite savo mal
domis, nuoširdžiomis aukomis, 
gerais darbais talkininkaukite ir 
geru žodžiu ją minėkite. Už vis- 

i ką gerasis Dievas teatlygina jums 
.visiems kuo gausingiausiai savo 
molnnūmic ’T'

iJanosky, Mrs. F. Davis. Mrs. Th.
„vj., komiteto į Cooper, Mrs. F. Olshinsky; sū-' V19ICI115 KUU N>au9lllK>aU9ial ®avM
inkų buvo Alfred S. GrohJnus Juoz4 >r Jon4‘- seserį Mrs. malonėmis. Ta pačia proga nori-• .... T 7. .7... .

KLUBO BANKETAS 
LAPKRIČIO 4-TĄ

SCRANTON, Pa—Spalių 22-rą 
mirė Mrs. ApoIonia Klonowski, 
81 metų amžiaus, J. E. vyskupo 
Henry T. Klonowskio motina. 
Palaidota spalio 25-tą iš Sacred 
Hęart bažnyčios parapijos kapi
nėse, Minooka. Jos vyras Walter 
mirė 1905 m. Klonowikiai užlai
kė vaistinę, kurią dabar veda sū
nus Edmund. J. E. vyskupas 
Klonowski klebonauja Sacred 
Heart parapijoj, Scranton. Jis 
yra nuoširdus lietuvių bičiulis.

Kadangi katalikiška mokykla 
visu uolumu stengiasi savo tuos 
svarbiausius uždavinius įvykdy
ti, todėl ji labai gražiai pasitar
nauja vaikučių tėveliams, kurie 
dėliai duonos kąsnio ir pelno tu
ri ištisas valandas praleisti įvai
riose dirbtuvėse ir parėję namo, 
pavargę nebegali tinkamai visu 
pasišventinti atsidėti savo vaiku
čių pilnam išmokslinimui ir iš
auklėjimui. Toji pat mokykla pa
sitarnauja mūsų Bažnyčiai, ku
rios tikslas yra iš netobulo pada
ryti tobulą, blogybę nugalėti pe
riu, tamsybę apšviesti žvaigždė
tais šviesos spinduliais. Parapi
jos mokykla ateina j talką tau
tai ir valstybei, išleisdama į gy
venimą tikrus inteligentus, duo
dama mums proto ir geros valios 
žmones, o ne pusžmogius.

Besidžiaugiant šios mokyklos 
įspūdingomis Šventinimo iškil
mėmis, ir visa šiai parapijai bran
gia istorine diena, nenorėčiau pa
miršti dar vieno ypatingo daly
ko, būtent, norėčiau, kad šioje 
mokykloje, šalia nustatytos iš 
aukščiau programos, rastų tinka
mo įvertinimo lietuviškas žodis, 
kad mūsų jaunimas čia kalbėtų 
angliškai ir lietuviškai, kaip gra
žiai šiomis abiem kalbom kalba 
ir rašo jūsų į. g. klebonas, jūsų 
Seselės mokytojos ir jūs patys, 
kurie esate šios mokyklos vaiku
čių tėvai. Mūsų kalba savo senu
mu, grožiu, skambumu ir kai ku
riomis gramatikos formomis yra 
panaši į graikų ir lotynų kalbas. 
Ji puikiai tinka mokslui, poezi
jai ir dainoms. Ji daugiau tinka

PAMINĖJO VILNIAUS 
UNIVERSITETO 

SUKAKTĮ
univer-CHICAGO.—Vilniaus 

siteto 375 m. sukaktis paminėta 
Chicagoje spalio 7 d. Pamaldas 
šv. Kryžiaus bažnyčioje laikė 
vyskupas V. Jrizgys. Marijos

PRANYS ALSČNAS, Kanada

13 Maskvos transliacijų <
Neseniai Maskvos radijas la

bai palankiai atsiliepęs apie JAV 
mirusį novelistę James Fenimor* 
Cooper, kurio novelise dažnia i 
šiai figūruodavo indėnai. .

Manytume, gal todėl, kad šio 
rašytojo novelių herojai buvo 
raudonieji? (Raudonosrasisšmo- 
nčs) • • •
Viskas svetima? ...

Spaudo* pranešimu, paskuti
niuosiuose Egipto manevruose 
buvę naudojami tik Sovietų Ru
sijoj paganąinti tankai ir Čeko
slovakijoj daryti šarvuoti auto- 
vežimiai.

Įdomu, ar ir kareiviai buvo iš 
kokio nors raudono krašto im
portuoti?

Tai bent “šventė”! . . .
Laikraščiuose buvo žinutė, jog 

i Muenchene, Vakarų Vokietijoje,

ROYALITE

mru.n*.

4-jl iimting baigiama liuntinėti ul- 
slsakantiems. Pranešę adresą dykai 
gausite smulkia* informacija* lt pa
veikslus per:

Užsakykite ar klauskite daugiau in
formacijų:

J. L, GIEDRAIT1J.
1832 Broad St., Hartford 6, Conn., 

kuris “Garsui” žinomas, 
kaip sąžiningas asmuo

Cath. Sigman; brolį Mykolą sį pasveikinti ir palinkėti Šv.
Gates; 17 anūkų ir 11 proanūk - • - •

Amžiną atilsį!
Dvasios dovanu ir geriausios sėk- 
njės visoms Nukryžiuotojo Jė
zaus Seselėms, kurios čia mokys 

lir auklės jaunąją Amerikos lie-

MIRĖ KAZYS D. JAKAS Parapija be savos mokyklosPittstono Lietuvių Piliečiui
Klubas, atžymėjimui 50 metų gy-' 
vavimo ir veiklos sukakties, ren-į 
gia dideli banketą sekmadienį.1

North Main St.. Pittston. Pra-įJakas. gyv. 568 Charles Street, 
džia 6 vai. vakaro. .

Banketo programa bus tokia: palaidotas spalių 
pritaikintas kalbas pasakys Lu- Onos bažnyčios Šv. Marijos pa
žeme apskrities teisėjas Frank rapijos kapinėse, Pringle.

Ilgametis LRKSA 28 kuopos

negali nasireikšti visoje pilnumo
je ir tobulai išvystyti savo vei
kimą. Nepakanka vien bažnyčios

JUOKIS, ŽMOGAU!
Paruošė PR. ALSĖNAS

Augšt. mokyklos salėje įvyko mi-'per metinį alaus festivalį buvę 
nėjimo aktas. Paskaitą skaitė S. išgerta daugiau milijono litrų 
Sužiedėlis, kalbėjo dr. P. Dauž- alaus . f .

Atrodytų, jog tie alaus mėgė
jai galėjp nepalikti akmens ant 
akmens Muenchene, ar ne?...

Naujausias Egipto 
pašto ženklas

Pranešama, jog Egiptas, Nas- buvusius jo mokslo draugus: 
sejio įsakymu, greitu laiku at-

Sužiedėlis, kalbėjo dr. P. Dauž- 
vardis ir A. Dundulis; koncerti
nėje dalyje dalyvavo solistė A. 
Dičiūtė-Trečiokienė ir Marijos 
Augšt. mokyklos choras, kuriam 
vadovauja A. Stephens. L.

MIRE CH. H. LINDNER

Viskas Jam Nesisekė...
Po dvidešimties metų grižti j 

savo gimtąjį kraštą, gimtajan kai
man, vienas buvęs emigrantas ir 
klausinėja savo dėde Joną apie

,. -. , , , i Sugrįžėlis: Kas ei nutiko suspausdinsiąs naują pašto ženklų mano dra Tomu?
, Dede Jonas: Et. jis mėgino 
ūkininkauti, bet nepasisekė. Po

seriją, skirtą prisiminti Suezo 
Kanalo nacionalizaciją.

Galimas daiktas, jog pirmuo- i07‘ia7k7uni7ers?tVta7studijavo 
sius laiškus, apmokėtus tais ženk- teįSę norėjo tapti ndvokatu. bet 
lais, pasiųs anglams ir prancu- ir ten ncpavvko 
zams? . . .
Verti naujos kadencijos

Viename kanadiškame laikraš
tyje skaičiau žinutę, jog Itali-

BALTIMORE, Md—Lapkri
čio 13-tą mirė Christoferas H. 
Lindner, gyv. 2032 Grinaalds 
Ave., Morell Park. Pašarvotas 
buvo direktoriaus Kačausko įstai
goje. Palaidotas antradienį, spa
lių 23 d., iš Šv. Alfonso bažny
čios Baltimore National kapinė
se. Liūdesy paliko žmoną Mag
daleną—ilgamečio LRKSA selę- „
retoriaūs Juo,-.' G. Budelio dūk- joj, Skalenghe mieste, sugedus 
terj, ir kitus artimuosius.

Amžiną atilsį!
itiltui per upę, miesto mayoras su 

Rap. visa miesto taryba, užsivilkę dar- 
|bo drabužiais, Jr tiltą suremonta- 

MIRĖ JONAS ČIUN1S Įv Turbut, netoli nauji rinkimai 
_ į buvo? . . .

WORCESTER, Mass.—jonas Ex-motoristų tauta?
Čiunis, gimęs sausio 1, 1876, 
LRKSA 41 kuopos narys nuo 
1920 kovo mėn 1 

jlio 3 d., 1

teisę, norėjo tapti įdvokatu. bet 
ir ten nepavyko . . .

| Sugrįžėlis (nekantraudamas): 
(Tai yra labai blogai. Juk Tomas 
buvo toks getas vaikas. Visi ji 
mylėjo. Aš tik galiu apgailestau
ti, kad jam taip nesisekė.

Dėdė Jonas: Nenusigąsk, vai
ke, jis dabar y:a musų parlamen
to narys. •’

Darbovietei
Manadžeris į bejicšKantį dar

bo: Labai gaila, bet mes priimam 
į darbą tik vedusius . . .

Jieškantysis darbo: Kodėl? Ar 
tai ne visvien? . . .

Manadžeris: O, ne! Vedusieji

(džios buvę suspenduota lOįOO ™u6“ y|7m7kiS“i‘šdcgę79 nc-
Rašt. šofer,'^1 kuriems atimtos teises vedu8ieji_tik 8pgk juos tada pa- 

. vairuoti automobilius mat yti .... Kur jie bėga, žino.
DA17V7niMrn V A Din i Ar .taJ Kanad,a nori taptl nežinau ...PAVYZDINGO KARIO motoristų tauta? ______________

Neseniai buvo perduota žinia,
> mėn. 14 d., mirė, spa- H Kanadoje, Ontario provinci- t< 
1956. Palaidotas spalio J°J- nuo š- m- saus‘? me.n- 1 d'|

už kitas kalbas ir tuo interesuo-*5-tą iš Šv. Kazimiero bažnyčios lkl. Pat metų sPa“° men'_pIa' nebėga po darbo taip skubiai i 
. . .... . . • _ — . . _ J ribine Ktivrs> cncnAndtinfa 111 A IMI . . . - «jasi tarptautiniai universitetai ir 
žymūs profesoriai. Lietuvių kal
ba savo turtiHgumu, gramatikos 
ypatybėmis ir lankstumu daug 
pasitarnauja žmogaus protui,, jo 
atminčiai ir gabumams, besimo
kant kitų svetimų kalbų. Trum
pai tariant, ji yra savotiškas rak
tas į kitas kalbas. Be to, lietuvių

Notre Dame kapinėse. 
Amžiną atilsį!

ma, nežinau . .

lapkričio 4-tą. savo patalpose. 91 paryš, 15 vaiką tėvas. Kazys D. skliautų ir sienų, kur žmonės „ llu u
_ .t-.— . kartą sekmadienyje susirenka pa-,JM«S neturime tikslo iš Amerikos

Pinola. dr. Bronis Kasias ir kle
bonas kun. J. Kasakaitis. Dainuos 
solistės Mrs. Patricia Mack ir 
Mrs. Frances Kasias. Akompa
nuos prof. Bronis Voveris. Juo
kus krės Dodie Hass. Programos 
vedėju bus Juozas Maceina.

įžanga $2.50. Tikictus galima 
įsigyti pas komiteto narius.

METINIS LRKSA 4-TOS 
PENNA APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS
LRKSA 4-tos Penna apskrities 

kuopų atstovų metinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, lapkričio 
25, 1956. Šv. Mykolo parapijos 
svetainėje'. 1703 Jackson Street, 
Scranton, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Darbotvarkėj šių ^netų vasaros 

išvažiavimų raportai; neužbaigtų 
ir naujų reikalų svarstymai; atei
nančių 1957 metų veiklos reika
lai; valdybos narių raportai, 
naujos valdybos rinkimai ir kiti 
reikalai.

Metinis susirinkimas yra svar
bus, tad visos kuopos prisiųskite 
savo atstovus.

• Pranas Katilius, pirmin.
Antanas Meškauskas, sekr.

simelsti, savo širdis nuo žemės 
prie Dievo pakelti. Bažnyčia vi
soje savo istorijos eigoje jieš- 
kojo ir kitokių pagelbinių prie
monių, kad žmonės geriau pa
žintu Dięvą ir Tiesą. Tuo tiks
lu Ji nuo seniausių laikų ėmė 
steigti mokyklas ir universitetus 
ir šios įstaigos, kaip kokie švy
turiai nakties metu, apšvietė tau
tas. jas apkrikštijo ir išauklėjo. 
Kur seniau gyveno puslaukiniai 
—sugriuvo stabai, atėjo kultūra 
ir civilizacija. Nuo mokyklų stei
gimo mūsų Bažnyčia ir šiandien 
neatsisako. Tą tiesą šiandien aiš
kiai patvirtina Šv. Trejybės pa
rapijoje naujos mokyklos pašven
tinimo iškilmės.

Kaip visos katalikiškos mo
kyklos, taip ir jūsiškė mokykla 
atliks du uždavinius: ji mokys 

HAZLETON. Pa.—Spalių 21 ir auklės. Mokslas yra žmogaus 
dieną šv. Petro ir Povilo bažny- smagenų dalykas. Mokslas plečia 
čioj prasidėjo Misijes. kurios už- mūsų pažinimo akiratį, nenuilsta- 
sibaigs lapkričio 4-tą. mai įieškodamas Tiesos ir vesda-

Pirmą savaite Misijos vedamos mas į šviesą. Auklėjimas yra 
lietuviškai, anlrą bus vedamos žmogaus širdies dalykas, kurioje 
angliškai. gali tilpti geri, gražūs, o dažnai

Misijas veda įžymus pamoksli- pikti jausmai. Žmogus savo pro- 
ninkas Tėvas Gcraldas. C. P. tu gali pažinti Tiesą ir pamaty- 

Vicrinis klebonas kun. V. J. ti tikrąją Šviesą, tačiau savo šir- 
Kupstas ir misionierius kviečiaidimi, savo jąpsmais ir apskritai 
visus parapijiečius ir kitus gau- savo valia gali tos Tiesos nerny- 
singai lankyti Misijų pamaldas ir lėti, Jos nesilaikytijr prieš šviė- 
jsigyti Dievo malonių?

Luzerne, Pa., mirė spalių 20-tą.
24-tą iš Šv.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je. Luzernėje išgyveno 56 metus. 
Jis buvo vietinės Šv. Onos pa
rapijos čarterio narys. Paliko 
žmo'ną Mortą, aštuonis sūnus, 
septynias dukteris, tris seseris 
Lietuvoje, dvidešimt anūkų ir 
vieną proanūką.

Amžiną atilsį!
Šeimai ir giminėms pareiškia

me giliausią užuojautą!

MISIJOS ŠV. PETRO IR 
POVILO BAŽNYČIOJ

gali tilpti geri, gražūs, o dažnai

tu gali pažinti Tiesą ir pamaty-

YPATUMAI
TAV-se, pasirėmus tam tikros 
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kalba kaip matematika ir logikos'mu apie karių moralę Korėjos ir 
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Lietuvą padaryti, bet būtų dide
lė gėda, kad mes išsižadėtume 
kuo mes esame. Jei mes būsime 
ištikimi savo Tautai, mes būsime 
visų gerbiami. Geras amerikietis 
yra tas, kuris yra geras savo tau
tos žmogus! Amerika yra visų 
Tautų Motina, arba ji yra tarsi 
gražus paveikslas, sudėtas iš at
skirų akmenėlių, lyg mozaika. Te
nebūna lietuviai blogesni Ameri
kos vaikai ir jų spindėjimas tam
sesnis už kitus akmenėlius tame 
mozaikos paveiksle! Tikėkime, 
kad Dievas iš auksinio sosto lai
mins šią mokslo ir auklėjimo 
įstaigą, visus vaikučių tėvelius, 
mokytojas, geradarius, ir visus 
tuos, kurie visokeriopai padėjo 
Šv. Trejybės parapijos klebonui 
įkurti šią gražią ir visiems nau
dingą mokyklą.

kituose frontuose, kaip pastebi 
"Baltimore Sun”, geras kovotojas 
turis pasižymėti tokiais ypatu
mais: "Geras kovotojas yra aiš
kiai intligentiškesnis kaip blogas 
kareivis, jis moka susitvarkyti, 
yra kilęs iš geros šeimos, su tė
vais palaiko nuoširdžius santy
kius. jis sugyvena ir šiaip visur 
su žmonėmis gerai. Nors per kau
tynes toks kovotojas turi dau
giau progų žūti negu kiti, tačiau 
iš tikro išlikti gyvas jis turi dau
giau šansų. Drauge jis nevengia 
kovos ir kovoja su įsitikinimu."

E.

Priešrinkiminiam įkaršty
Smarkiai prakaituoja šiuo me

tu JAV-bėse Ike, Adlai, Estes ir 
Diek. Jie, savo priešrinkiminėse 
kalbose, barasi, išmetinėja vieni 
kitiems, bet mėgina ir pašposau- 
ti. Kažkuris iš jų—netgi pasa
kęs, jog jeigu jis ir nebūtų iš
rinktas, visvien pasiliksiąs gy
venti Washingtone . . .

Į tai reikėtų pridurti: tik savo 
išlaidomis ...

.VOKIEČIŲ STATISTIKOS 
BIŪRO DUOMENIMIS, iš Va
karinės Vokietijos 1953 m. emi
gravo 61,000 žmonių. Daugiau
sia vokiečiai emigruoja į JAV, 
Kanadą. Australiją ir Pietų Ame
riką. Tarp emigrantų yra ypač 
daug jaunimo.

Rašytojo Paaiškinimas
Vienas rašytojas griežtai nu

sistatė pragyventi tik iš savo kū
rinių honoraro Vienok, kartą ma
ža mergaitė jam pastatė šitokį 
klausimą:

— Sakykit, ką reiškia žodis 
“auka'.’?

Rašytojas, kiek patylėjęs, labai 
pavargusiu balsu atsakė:

— Auka, mano vaikeli, tai reiš
kia alga, gaunama iš plunks
nos . . .

Naudinga Knyga
Studentas knygyne žiūrinėja 

ir jieško kažkokios knygos. Kny
gyno vedėjas parodo jam vieną 
knygą fr sako:

— Imkite šitą, ji sutaupys 
jums pusę darbo . . .

— O, tai la >ai p'iiku,—taria 
studentas. Pagaliau, duokite man 
dvi tokias knygas . . .

AMERIKIEČIŲ SPECIALIS
TAI KONSTATUOJA, kad šiuo 
metu Sovietų povandeninis laivy
nas yra šešis kartus didesnis už 
nacių povandeninį laivyną Ant
rajam karui prasidedant. Todėl 
ir Vakarai turi stiprintis, norė
dami atsispirti sovietinei agresi
jai. Prie jų karinio laivyno su
stiprinimo žymiai prisidės ir ato
mine energija varomieji povan
deniniai laivai, kurie be degalų 
papildymo galės apiplauki aplink 
visą pasaulį.

Klausykite 
LITHUANIAN -MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycle* 

Sekmadieniai* 1:00-1:30 p, p.

RALPH VALATKA, Vedėja* 
IS756 Laaore—Detroit 27, Michigan 

RRoadwav 3-2224

Pakruojy mirė Pandėlio kle
bonas rašytojas kun. šeišys-Dagi
lėlis, senosios kartos veikėjas.

VOKIEČIŲ ŽURNALAS 
“DER SPIEGEL" Nr. 42/53 ra
šo. kad jau ir čekai turi atominiu 
granatų. Jos yra sukrautos če
kų forte prie Olmitzo. Be to, esą 
paruošta visa eilė atominėms ra
ketoms laidyti postovių. Tikra, 
kad čekai turi paruoštą atominės 
artilerijos pulką, apmokytą Rusi
joje. Atominių sviedinių turįs ir 
visas Rytų blokas, tik jų sviedi
nių sprogstamoji jėga yra mažes
nė. užtat jas galima kur kas grei
čiau iššauti.

UždirbkVisi įsigykite k* tik išleist* 
žinomo rašytojo Staliaus 

Būdavo apysaka 
VARPAI SKAMBA TAUPMENOMISsą akis užmerkti. Esant šitokiai 

padėčiai, atein? žmogaus sugedi- 
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užgrūdina mūsų valią, ją kaip 
| laukinį medį gerumu įskiepyda
mas ir į tiesumą palenkdamas. 
Todėl bemokslis ^žmogelis, turį* 
puikią širdį, yra nepalyginamai 
vertesnis už tą mokslinčių, ku
ris gali pasididžiuoti savo ims- 
genimis, o širdies neturi. Kata
likiškai ar parapijinei mokyklai 
rūpi pilnas žmogus: jo smagenvs 
ir jo širdis, šitokia mokykla abi 
šias mūsų prigimties dalis lavi
na, mokydama k auklėdama jau
ną sielą, kad jLbūtų šviesi ir ge
ra. Ypač šiandien j kiekvieną 
katalikišką mokyklą turėtų būti 
žiūrima su džiaugsmu ir šviesia 
viltimi, kada olačiu mastu eina 
jaunimo sugedima* ir visuose 
miestuos* padaužų tikras siautė-

mesti kaimą .ir įsikurti mieste nė 
kiek nesilpnėja.

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
f

“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie
ju dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’s išleist* žodyn*.

Redaguotas Rer. H. H. Pewtress ir Rar. I. Gėriko

, 888 puslapių. Kaina $4-60
KraipkiU* | l .

—* “GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 .(73 East South Su>, Wilkes-Barre.

KOVOSE DEL 
LIETUVOS

Parašyt*
GENEROLO STASIO RAŠTIKIO
Pirma* toms*, 704 puriapit] gau*ial 

Iliustruota*: kietai* viršaliaii ir spal
vota apianka. Autorius pirmame at
siminimų tome liečia ir pavalsduoja 
nepriklausomo* bietuvoi gyvenimą ra 
garbingai* laimljimai* ir žaltngomi* 
klaidosnis, taipgi valsdllai apibudina 
atėjusias audras, kurio* sunaikino Lie
tuvos nepriklausomybe ir atneš* lie
tuvių tautai baisias kančia* Ir vargiu.

Kaiaa (7.00.
Užsisakant krdpMU* | 

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association

Pa. K*ln« 32.30.

Telephone HE 1-2498 
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

• VWWSKATtfft
Galima gauti “GARSO" ADMI
NISTRACIJOJE. P. O. Box 33


